
Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 1 

Apstiprināts 
Ogres novada domes sēdē 

2014. gada 10. jūlijā 
(protokols Nr15,1.§) 

 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2013. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 2 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

    Satura rādītājs 
 

• Ziņas par pašvaldību                                                                                     3.lpp. 
• Domes priekšsēdētāja uzruna                                                                    5. 
• Dome                                                                                                             6. 
• Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra                         8. 
• Pašvaldības administrācijas struktūrvienības:                                                 8. 

                                   Pagastu pārvaldes                                                             9. 
                                   Komisijas                                                                       10. 
                                   Pašvaldības iestādes un uzņēmumi            11. 

• Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās                                               18. 
• Pamatbudžeta ieņēmumi, izdevumi un būtiskākie darbi                              19. 
• Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi                                               31. 
• Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos                                               32. 
• Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām                                                                   36. 
• Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums                                   42. 
• Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību                                               44. 
• Saistošie noteikumi Nr. 1/2013 “Par Ogres novada pašvaldības  

            2013. gada konsolidēto budžetu”                                                           45. 
• Ogres novada domes 19.06.2014. lēmums par Ogres novada 2013. gada  

             pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada                     48. 
             pašvaldības 2013. gada bilances apstiprināšanu                                   49. 

• Neatkarīga revidenta atzinums                                                           49. 
• Saistošie noteikumi Nr. 6/2014 “Par Ogres novada pašvaldības  

            2014. gada konsolidēto budžetu”                                                           51. 
• Paskaidrojums par 2014.gada budžetu                                                         55. 
• Informācija par plānotajiem remontadarbiem iestādēs 2014.gadā               64. 
• Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā                                               66. 
• Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai                                               67. 
• Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti                                   68. 
• Starptautiskā sadarbība                                                                       69. 
• Pasākumi vadības darba pilnveidošanā                                               69. 
• Sabiedrības informēšana                                                                       70. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 3 

 
 
 

Ziņas par pašvaldību 

 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Artūrs Mangulis (no 2014.gada 15.aprīļa) 

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:   1560 

    

        Simbolika – Ogres novada ģerbonis apstiprināts Heraldikas komisijā 2012. gada 28. jūlijā, 

Ogres pilsētas un pagastu ģerboņi. 2013.gada 18.jūlijā izdotie saistošie noteikumi Nr. 17/2013 „Par 

Ogres novada simboliku” Ogres nosaka kārtību Ogres novada, Ogres pilsētas,  Krapes pagasta, 

Ķeipenes pagasta, Lauberes pagasta Madlienas pagasta, Mazozolu pagasta, Suntažu pagasta  un 

Taurupes pagasta ģerboņu lietošanas kārtību. Ģerboņu nav Ogresgala un Meņģeles pagastam. 

     Ogres novads izveidots 2009. gadā, tā administratīvajā teritorijā ietilpst Ogres pilsēta, kas ir 

novada administratīvais centrs, Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, 

Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagasts. 

      Ogres novads atrodas Latvijas valsts centrālajā daļā, platība 993.4 km2 . Robežojas ar Mālpils, 

Amatas, Ērgļu, Kokneses, Aizkraukles, Skrīveru, Lielvārdes, Ķeguma, Ikšķiles un Ropažu novadu. 

       Uz 2014. gada 1. janvāri Ogres novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējuši 37 

951 iedzīvotājs: vecumā no 0 līdz 6 gadiem – 2 371; vecumā no 7 līdz 18 gadiem – 4 276 

(salīdzinājumam iedzīvotāju skaits uz 2013.gada 1.janvāri: 38 354 iedzīvotāji, t.sk. vecumā no 0 

līdz 6 gadiem – 2463; vecumā no 7 līdz 18 gadiem – 4257; darbspējas vecumā - 23895; virs 

darbspējas vecuma – 7739).  

      Reģistrētā bezdarba līmenis 2013. gada beigās bija 4.6%.  

     2013.gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 307 jaundzimušie, (2012. gadā – 

316).  

        Populārākie vārdi zēniem: Ričards, Gustavs (7), Roberts (60, Jēkabs, Gabriels (4); 

meitenēm: Katrīna (7), Rūta, Vikotrija (6), Emīlija, Marta, Sofija ( 5).  aizvien populāri 

bērniem dot divus Dubultvārdi doti 19 meitenēm un 12 zēniem.  

     Ogres Dzimtsarakstu nodaļā 2013. gadā reģistrētas 200 laulības, (2012. gadā – 113) un 135 

laulību šķiršanas. Ogres baznīcās notikušas 55 laulības (2012.gadā – 37)  

   2013. gadā novadā reģistrēti 511  mirušie (2012. gadā – 483). 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 4 

 

 

 

 
Plāteres ezers Madienas pagastā 

   

    Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, Ogresgalam – 10,5 km, Krapei – 39,6 

km, Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei – 58,6 km, 

Meņģelei – 61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km. 

    

   Apdzīvotās vietas – Ogres pilsēta un ciemi pagastos: Ciemupe, Ogresgalsi, Jugla, Ķeipene, 

Ķieģelceplis, Krape, Laubere, Līčupe, Lobe, Madliena, Meņģele, Ogresgals, Suntaži, Taurupe 

un Upespils. Mazākus ciemus veido bijušās dārzkopības sabiedrības Druviņas, Kooperators, 

Mežvidi, Pauļuki un Glāznieki. 

      

     Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija Rīga – Daugavpils, kas ir arī 

starptautiskā dzelzceļa līnija Rīga – Maskava, valsts nozīmes (A6) un reģionālie (P4, P5, P8, 

P32, P80) autoceļi.  

       Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra un sapropelis. 

       Rekreācijas resursi – Daugava, Ogres upe, Mazā Jugla, Abza, Ogres Zilo kalnu un Ogres 

ielejas dabas parks, Plaužu, Lobes, Pečoru ezers u.c. 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 5 

 

Priecē katrs labi padarīts darbs 

     Jebkuras pašvaldības darbā valda nepārtrauktība. Tās 

nodrošināšanai nepieciešams mērķtiecīgi, izsvērti un pamatoti plānot pašvaldības budžetu, 

stingri kontrolēt budžeta izpildi. Tomēr nepietiek tikai ar to, ka izplānojam, kā izlietot budžeta 

ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa, valsts 

mērķdotācijām. Ir jācenšas maksimāli piesaistīt papildu finansējumu, jo bez tā nevar nodrošināt 

pašvaldības attīstību, infrastruktūras sakārtošanu un modernizēšanu, arī pašvaldības darbinieku, 

tostarp pedagogu kvalifikācijas paaugstināšanui, kā arī dažādu citu pasākumu norisi.. Ogres 

novada pašvaldība kopumā to ir spējusi nodrošināt iepriekšējos gados, realizējot pašvaldības 

noteiktās funkcijas un uzdevumus un veicinot novada atttīstību atbilstoši domes apstriprinātajai 

attīstības programmai un attīstības stratēģijai. Tomēr, manuprāt, ņemot vērā, ka pašvaldības 

budžets ir galvenais instruments pašvaldības darbā, piesaistot investīcijas, svarīgi būtu rūpīgi 

izsvērt to lietderīgumu un meklēt pašvaldībai izdevīgus nosacījumus infrastruktūras objektu 

sakārtošanai un projektu īstenošanai izvēlēties tādus investīciju avotus, kuros finansējuma 

proporcijas ir labvēlīgas pašvaldības budžetam. Ja pašvaldības līdzfinansējums projektos veido 

lielāko daļu finansējuma, tad šādu projektu realizēšanai nekas cits neatliek kā ņemt kredītu, tā 

gadu no gada palielinot kredītsaistību apjomu un radot papildu slogu pamatbudžetam.  

        Priecē katrs labi padarīts darbs, priecē tas, ka nav aizmirsta neviena pašvaldības darbības 

joma, ka mūsu iedzīvotājiem ir plašaa iespējas piedalīties kultūras pasākumos, iesaistīties 

amatiermākslas kolektīvos, līdzdarboties iniciatīvu projektos un daudzās citās norisēs. Tomēr ir 

vairākas jomas, kurās novada iedzīvotāji noteikti vēlas ātrāku un vērienīgāku risinājumu, un 

viena no šīm jomām ir ielas un ceļi, kā arī dzīvojamo namu iekšpagalmi, kuru sakārtošanai nav 

bijis pietiekams finansējuma apjoms, un arī plānošanas darbs šajā jomā nav bijis pietiekami 

mērķtiecīgs.  

       Esmu pārliecināts, ka pašvaldībai noteiktos uzdevumus un plānus 2014.gadam, 

nepieciešamības gadījumā pārskatot budžeta plānu un pamainot prioritātes, spēsim izpildīt un 

savlaicīgi izstrādāt budžeta plānu nākamajam darba cēlienam. 

Artūrs Mangulis, domes priekšsēdētājs 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 6 

 
 
 

Ogres novada dome 

        Ogres novada dome ir balsstiesīgo novada iedzīvotāju ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns, kas 

darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, pieņem lēmumus, nosaka novada pašvaldības 

institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu. Dome 

nosaka kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpilde, izstrādā pašvaldības budžeta plānu un realizē tā izpildi. Pašvaldības dome 

atbilstoši tās kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu 

līdzekļu izlietojumu.  

Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam Ogres novada 

dome sastāv no 17 deputātiem. Līdz 2013.gada 13.jūnijam domes darbojās 2009. gada 6. jūnija 

vēlēšanās ievēlētajā sastāvā un pārstāvēja 7 politiskās partijas: “Ogres novadam” – 6 deputāti 

(Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova, 

Ligita Zadvinska); “Visu Latvijai”, “Pilsoniskā savienība” – 3 deputāti (Egils Helmanis, Dzintra 

Mozule, Māris Siliņš); “Jaunais laiks” – 2 deputāti (Valda Gaile, Ilga Vecziediņa); “Tēvzemei un 

Brīvībai”/LNNK – 2 deputāti (Vita Pūķe, Dainis Širovs); “Saskaņas centrs” – 2 deputāti 

(Vladimirs Paškovičs, Lidija Strelkova); Zaļo un zemnieku savienība – 1 deputāts (Rolands Millers); 

Tautas partija, Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 1 deputāts (Jānis  Petrovičs).  

Vēlēšanu rezultāti 2013. gada 1.jūnija vēlēšanās 

       Kārtējās pašvaldību vēlēšanas 2013. gada 1. jūnijā Ogres novada domes sastāvā ieviesa 

izmaiņas. No iepriekšējā sasaukuma deputātiem atkārtoti ievēlēti 13. Vēlēšanu rezultātā Ogres 

novada domē ievēlēti deputāti no 6 kandidātu sarakstiem, politiskā partija “Ogres novadam” 

vēlēšanās ieguva 32.26 % balsu un 6 deputātu vietas domē (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, 

Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Māris Legzdiņš, Jānis Petrovičs, kurš 2013.gada jūlijā atteicās 

no deputāta mandāta, viņā vietā par deputāti kļuva Ineta Tamane); 

• Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!””- “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “Centriskā partija 

LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 28.05 % un 5 deputātu vietas (Egīls Dzelzītis, 

Egils Helmanis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs); 

• politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs –10.23 %, 2 deputātu vietas (Juris Laizāns, 

Lidija Strelkova); 

• Latvijas Zaļā partija  – 9.18 %, 2 deputātu vietas (Artūrs Mangulis, Vita Pūķe);  

• APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 8.12 %,  1 deputāta vieta (Ilga Vecziediņa); 

• partija “VIENOTĪBA”  – 6.32%, 1 deputāta vieta (Valda Gaile). 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 7 

       Ogres novada domes vēlēšanām bija reģistrēti 8 kandidātu saraksti, taču 2 saraksti 

nepārvarēja Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā noteikto 5 procentu 

barjeru (Kristīgi demokrātiskā savienība – 2.43%, “Reformu partija” – 2.26 %). 

      

 

2013.gada 1.jūnijā ievēlētie deputāti 

    Domes sēdē 2013. gada 13. jūnijā par Ogres novada domes priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēts 

Edvīns Bartkevičs, par priekšsēdētāja vietniece sociālajos, veselības, kultūras un izglītības 

jautājumos – Vita Pūķe, par priekšsēdētāja vietnieci tautsaimniecības, sporta un tūrisma 

jautājumos – Valda Gaile. 

     Šādā sastāvā domes vadība strādāja līdz 2014.gada 15.aprīlim, kad domes ārkārtas sēdē, 

pamatojoties uz 10 deputātu pieprasījumu, no domes priekšsēdētāja amata atbrīvots Edvīns 

Bartkevičs un par domes priekšsēdētāju ievēlēts Artūrs Mangulis. Izmaiņas arī priekšsēdētāja 

vietnieku sastāvā: palielināts prieksēdētāja vietnieku skaits, mainot vietnieku atbi;dības jomu 

sadalījumu, – par priekšsēdētāja vietnieku taustaimniecības, sporta un tūrisma lietu jautājumos 

ievēlēts Egils Helmanis, par priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras un veselības jautājumos – 

Ineta Tamane,  priekšsēdētāja vietnieci  sociālo lietu jautājumos – Ilga Vecziediņa. 

                                              Pastāvīgās komitejas 

     Domē izveidotas 3 pastāvīgās deputātu komitejas: finanšu komiteja, tautsaimniecības 

komiteja un sociālo lietu komiteja. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 8 

 

Domes un komiteju sēžu norise  

      Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā reizi 

mēnesī. 2013. gadā notikušas 12 kārtējās sēdes un 5 ārkārtas sēdes. Ārkārtas sēžu sasaukšana 

saistīta ar plūdu izraisīto situāciju Ogres pilsētā un Ogresgala pagasta bijušās dārzkopības 

sabiedrības “Ogre” teritorijā. 19.04.2013. domes ārkārtas sēdē pieņemts lēmums pieprasīt Latvijas 

Republikas Ministru kabinetam izsludināt ārkārtējo situāciju Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 

administratīvajā teritorijā sakarā ar plūdiem un tā sekām, kas būtiski apdraud sabiedrības drošību, 

cilvēku veselību un dzīvību. 30.04.2014. dome apstiprināja saistošos noteikumus “Par vienreizēja 

pabalsta 2013.gada 15.-19.aprīļa plūdu laikā bojāto dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam”, 

veica grozījumus  saistošajos noteikumos “Par sociālās palīdzības un citiem pabalstiem Ogres 

novadā”, lai varētu operatīvi sniegt palīdzību plūdos cietušajām personām, kā arī nolēma piešķirt 

Ls 30 000 lielu finansējumu no pašvaldības budžetā ieplānotajiem izdevumiem neparedzētiem 

gadījumiem plūdu seku likvidācijai – plūdos cietušo pašvaldības infrasturktūras objektu 

sakārtošanai. 

Lai nodrošinātu Ogres upes daļas, kas atrodas Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 

teritorijā, ilgtspējīgu, racionālu un vides kvalitāti uzlabojošu apsaimniekošanu, vides aizsardzību 

un ilgtspējīgu izmantošanu, tajā esošo kultūrvēsturisko un dabas vērtību apzināšanu un 

apsaimniekošanu, tūrisma, uzņēmējdarbības un infrastruktūras attīstību Ogres upē un tai 

piegulošajās teritorijās, būvniecības procesa tiesiskuma, vides arhitektoniskās kvalitātes, vides 

pieejamības un dabas resursu racionālas izmantošanas nodrošināšanu, kā arī, lai veiktu pretplūdu 

pasākumus, 7.06.2014. domes ārkārtas sēdē pieņemts lēmums lūgt Latvijas Republikas Ministru 

kabinetu nodot Ogres novada pašvaldības valdījumā šo Ogres upes daļu 720000 m² platībā. 

           2013.gadā domes sēdēs pieņemti 587 lēmumi.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra 

   Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē un 2009. gada 1. jūlijā Ogres novada saistošie 

noteikumi Nr. 1 “Ogres novada pašvaldības nolikums”. Novada pašvaldības funkciju izpildi un 

darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada 

domes iecelts izpilddirektors. Kopš novada izveides 2009. gadā par izpilddirektoru strādāja Pēteris 

Špakovskis, kuru 2013.gada decembrī nomainīja Jānis Latišs. Novada pašvaldības administrācija 

veic arī Ogres pilsētas pārvaldes funkcijas. 

     Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 

nodrošina pašvaldības administrācijas 13 struktūrvienības;  

• centralizētā grāmatvedība (vadītāja Maija Mukāne); 

• dzimtsarakstu nodaļa (vadītāja Lidija Vītola); 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 9 

• finanšu - ekonomikas nodaļa (vadītāja Silvija Velberga); 

• iepirkuma nodaļa (vadītja Valda Zvaigzne); 

• juridiskā nodaļa (vadītāja Stefānija Bertmane); 

• komunālā nodaļa (vadītāja Valentīna Jahimoviča);  

• dokumentu pārvaldības nodaļa (līdz 25.10.2013. – lietvedības nodaļa) (vadītāja Kristīna 

Apine);  

• Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) (vadītāja Maija 

Rinka); 

• attīstības nodaļa (vadītājas p.i. Dace Grīsle); 

• sabiedrisko attiecību nodaļa (vadītājs Nikolajs Sapožņikovs); 

• izglītības un sporta pārvalde (vadītāja Sandra Grunte); 

• saimnieciskā nodaļa (vadītājs Jānis Žvīgurs); 

• informācijas tehnoloģiju nodaļa (vadītājs Imants Dureika). 

   Pašvaldības funkciju izpildi nodrošina arī speciālisti, kuri neietilpst nevienā no 

struktūrvienībām. 2013.gadā tie bija: personāla vadītājs (Arta Ozoliņa) un personāla speciālists 

(Dace Šķēle), kultūras darba organizators (Anita Ausjuka), darba aizsardzības speciālists (Rita 

Siņavska), auditors (Juris Vēveris), priekšsēdētāja padomnieks (Raimonds Javoišs, vēlāk –

Ivars Kupcis), izpilddirektora palīgs (Jānis Petrovičs), izpilddirektora vietnieks (Pēteris 

Špakovskis) (ar 2013.gada 3.decembri). 

      Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku 

teritorijā nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: 

• Krapes pagasta pārvalde – vadītāja Inese Sandore; 

• Ķeipenes pagasta pārvalde – vadītājs Vilnis Sirsonis; 

• Lauberes pagasta pārvalde – Andris Misters; 

• Madlienas pagasta pārvalde* – vadītājs Ojārs Atslēdziņš ; 

• Mazozolu pagasta pārvalde – līdz 01.02.2013. vadītājs Andrejs Ikaunieks, no 01.02.2013. ar 

domes lēmumu Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja pienākumus uzdots veikt Taurupes 

pagasta pārvaldes vadītājam Jānum Stafeckim;  

• Meņģeles pagasta pārvalde – vadītāja Ieva Jermacāne ; 

• Ogresgala pagasta pārvalde – līdz 30.11.2013. pārvaldi vadīja Pēteris Pļavnieks, no 

2.12.2013. to vada Pēteris Špakovskis, Ogresgala pagasta pārvalde ietilpst Ogres novada 

pašvaldības administrācijas struktūrā; 

• Suntažu pagasta pārvalde – vadītājs Andris Ronis; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 10 

• Taurupes pagasta pārvalde – vadītājs Jānis Stafeckis. 

* Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība darbojas Madlienas būvvalde, kas 

nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, 

Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā. 

Komisijas 

   Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Ogres 

novada pašvaldībā 2013.gadā darbojās novada domes izveidotās  komisijas: 

• Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes sasaukuma laiku, izveidota   

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu);   

• Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgal a pagasts); 

• Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un Krapes 

pagasts); 

• Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts); 

• Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts); 

• Ogres pilsētas zemes komisija;  

• Ogres novada tarifu komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

• Ogres novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija (likvidēta ar 01.02.2013); 

• dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

• Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

• Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un 

Ogresgala pagasts); 

• Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Madlienas, 

Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

• Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

• Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada starpresoru komisija; 

• Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija;  

• Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības komisija; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 11 

• Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

• Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija; 

• Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles novadu apvienotās civilās aizsardzības komisija; 

• Atlīdzības noteikšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma iznomāšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības autoceļu uzraudzības komisija (izveidota ar 01.03.20143.); 

• Veselīgas pašvaldības starpsektoru vadības konsultatīvo komisija; 

• Ogres novada jaunatnes lietu konsultatīvo komisija; 

• Ogres novada pašvaldības administrācijas ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra 

novērtēšanas, vērtības apstiprināšanas, ekspluatācijā pieņemšanas un norakstīšanas 

pastāvīgā komisija. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
    Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina 

pašvaldības dibinātās iestādes un uzņēmumi.  

Izglītība 
           

Ogres novada vispārizglītojošajās izglītības iestādē 2013.gadā mācījās 3639 audzēkņi 

(2012.gadā – 3930): 

• Ogres 1. vidusskola (1. – 12.kl.), 1153 izglītojamie, t.sk. vakara un neklātienes nodaļā 152 

– direktore Ineta Tamane; 

� Ogres Valsts ģimnāzija (7. – 12.kl.) , 425 izglītojamie – direktore Aina Bērce; 

� Jaunogres vidusskola (1. – 12. kl., mācības krievu valodā un bilingvāli), 559 

izglītojamie –  direktore Ludmila Sokolova; 

� Suntažu vidusskola (1. – 12.kl.), 340 izglītojamie, t.sk. Lauberes filiālē 55 – direktore 

Astrīda Ārmane (no 2013.gada 1.augusta Suntažu vidusskolas sastāvā kā filiāle 

darbojas Lauberes pamatskola); 

� Madlienas vidusskola (1. – 12.kl.), 264 izglītojamie, t.sk. Krapes filiālē 32, neklātienes 

nodaļā 5 – direktore Alda Karaseva;  

� Taurupes pamatskola (no 2013.gada 1.augusta, reorganizējot Taurupes vidusskolu) 173 

izglītojamie, t.sk. Mazozolu filiālē 31; Meņģeles filiālē 38 – direktore Lonija 

Pušmucāne;  

� Ogres sākumskola (1. – 6. kl.), 572 izglītojamie – direktore Māra Banka; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 12 

� Ķeipenes pamatskola (1. – 9.kl.), 100 – direktors Māris Siliņš; 

� Ogresgala pamatskola (1. – 9.kl.), 160 izglītojamie – direktore Skaidrīte Butāne, 

� Suntažu intenātpamatskola – rehabilitācijas centrs (1. – 9.kl., nodrošina izglītību un 

audzināšanu bērniem ar somatiskajām saslimšanām), 53 izglītojamie, direktore Vineta 

Āboliņa. 

                    Izglītojamo skaits norādīts pēc ziņām 2013. gada septembrī.  

        Pirmsskolas izglītību nodrošina 10 pirmsskolas izglītības iestādes, kopējais bērnu 

skaits PII –  1689 (2012.gadā – 1740). 

Ogrē tās ir:  

� “Sprīdītis”, 107 izglītojamie – vadītāja Vija Kalniņa,  

� “Saulīte”, 250 izglītojamie, t.sk. 218 pirmsskolas izglītības mazākumtautību 

programmā – vadītāja Marina Griga, 

� “Cīrulītis”, 240 izglītojamie – vadītāja Valentīna Dubovska, 

� “Zelta sietiņš”, 229 izglītojamie, t.sk. 15 speciālās izglītības programmā 

izglītojamajiem ar valodas traucējumiem un 11 speciālās izglītības programmā 

izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem  – vadītāja Inese Ādmine,  

� “Dzīpariņš”, 235 izglītojamie – vadītāja Ērika Zirne, 

�  “Strautiņš”, 250 izglītojamie – vadītāja Aiza Tīsa, 

� “Riekstiņš”, 147 izglītojamie – vadītāja Vita Kravale. 

   Pagastos pirmsskolas izglītību nodrošina šādas pirmsskolas izglītības iestādes: 

� “Saulīte” Ķeipenē, 36 izglītojamie – vadītāja Tamāra Briede, 

� “Taurenītis” Madlienā, 102 izglītojamie, t.sk. 7 speciālās izglītības programmā 

izglītojamajiem ar valodas traucējumiem – vadītāja Ingrīda Mārtiņa, 

� “Ābelīte” Ogresgalā, 101 izglītojamais – vadītāja Iveta Valaine. 

     Pārējos pagastos – Taurupē, Mazozolos, Lauberē, Krapē, Suntažos – pirmsskolas izglītība tiek 

nodrošināta pirmsskolas bērnu grupas vispārizglītojošajās skolās. 2013.gada janvārī Suntažu 

vidusskolā atvērta jauna pirmsskolas izglītības grupa 25 bērniem, tādējādi praktiski visi Suntažu 

pagasta pirmsskolas vecuma bērniem ir nodrošinātas vietas pirmsskolas izglītības grupās.  

     Pagājušajā gadā tika īstenots novada pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 

projekts, Jaunogres vidusskolas sākumskolas ēkā ierīkojot telpas PII “Saulīte” paplašināšanai (2 

grupas, 50 bērni). 

     Profesionālās ievirzes un interešu izglītību nodrošina: 

� Ogres mākslas skola* (licencētas programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā 

māksla, 448 izglītojamie), direktors Pēteris Aulmanis; 

� Ogres mūzikas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, 

pūšamie instrumenti, sitamie instrumenti, vokālā mūzika, 445 izglītojamie), direktors 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 13 

Artūrs Mangulis (2014.gada 15.aprīlī ievēlēts par Ogres novada domes priekšsēdētāju, 

direktora pienākumus veic Renāte Stārastniece); 

� Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli 

plastiskā māksla, akordeona sapēle, vijoļspēle, flautas spēla, klarnetes spēle, saksofona 

spēle, klavierspēle, interešu izglītība, 230 izglītojamie), direktore Vita Ērvalde; 

� Ogres novada sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās 

sports, vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana, 322 izglītojamie), direktors 

Māris Kurilovčs; 

� Ogres basketbola skola (licencēta programma - basketbols, 255 izglītojamie), direktore 

Ilga Neimane; 

� Ogres novada bērnu un centrs (12 interešu izglītības pulciņi, 316 izglītojamie), 

direktore Irēna Ošiņa. 

* Ogres mākslas skolas filiāle darbojas Suntažu vidusskolā 

      Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2013.gadā vispārizglītojošajās skolās darbojās interešu 

izglītības un ārpusskolas pulciņi, kuru darbu metodiski koordinē Ogres novada bērnu un jauniešu 

centrs.  

Kultūra 

    Kultūras iestāžu struktūrā novadā 2013. gadā izmaiņas nav notikušas, vairākās kultūras iestādēs 

palielinājies amatiermākslas kolektīvu skaits. 

Kultūras un tautas nami 

� Pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst trīs kultūras 

iestādes – Ogres kultūras centru Ogres pilsētā, Ogresgala tautas nams un Ciemupes 

tautas nams Ogresgala pagastā.  

Ogres kultūras centrs: 

 Amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas: bērnu deju kolektīvs “Pīlādzītis”, bērnu 

vokālā studija “Svilpastes”, bērnu dramatiskais kolektīvs “Mazais teātris”, izziņas skola 

“Kāpēči” pirmsskolas vecuma bērniem, deju klubs “Tiumfs”, Latvijas Karatē klubs 

“KADZAN”, jauktais koris “Grīva”, jauktais koris “Ogre”, sieviešu koris “Rasa”, 

skolotāju kamerkoris, senioru jauktais koris “Atvasara”, tautas deju ansamblis “Ogre”, 

vidējās paaudzes deju kolektīvs “Raksti”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Aija”, 

senioru deju kolektīvs “Ogrēnietis”, Ogres Tautas teātris, pūtēju orķestris “Horizonts”, 

Tautas lietišķās mākslas studija “Saiva”,  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 14 

 

Vokālā grupa „Anima Solla” 

 

vokālā grupa “Anima Solla”, folkloras kopa “Artava”, senioru deju grupa “Astras”, 

šova deju grupa “Čilli”, Danču klubs, līnijdejas, veselības vingrošanas grupa “Tvik-

Tvik”, aerobika, Hatha joga, salsa Mohito, citu tautu deju grupa. 

Ogresgala tautas nams: Ogresgala tautas nama pašdarbības kolektīvi: jauktais 

vokālais ansamblis “Saime”, bērnu un skolēnu deju kolektīvs “Ābolēni”, 

instrumentālais ansamblis “KANĒLIS”, jauniešu popgrupa. Interešu grupas: dāmu 

klubiņš, radošā darbnīca bērniem, keramikas pulciņš bērniem. 

    Ciemupes tautas nams: Radošā darbnīca, bērnu vokālā studija, jauktais vokālais 

ansamblis “Invita”, Hatha joga.  

        Tautas nama telpās ierīkota un darbojas novadpētniecības istaba, kurā var apskatīt 

senos darbarīkus, sadzīves priekšmetus un fotogrāfijas par Ciemupes vēsturi. 

• Ķeipenes tautas nams (senioru deju kolektīvs, amatierteātris, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs, vokālais ansamblis, bērnu deju kolektīvs, joga); 
� Krapes tautas nams; 

� Lauberes kultūras nams (jauniešu deju kolektīvs “Spiets”, bērnu deju kolektīvs 

“Bitītes”,  vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lustīgais”, sieviešu vokālais ansamblis 

“Aura”, amatierteātris, audēju kopa “Noskaņa”, floristikas kursi, sporta deju kursi); 

� Madlienas kultūras nams: pūtēju orķestris “Madliena”, jauktais koris 

“Madliena”, amatierteātris “Madliena”, bērnu deju kolektīvs “Lienīte”,  pūtēju orķestra 

deju grupa - mažoretes, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Made”, jauniešu deju 

kolektīvs “Daina”, līnijdeju kolektīvs, senioru jauktais vokālais ansamblis “Tik un 

Tā”);  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 15 

� Mazozolu kultūras nams (vokālais ansamblis, deju kolektīvs, sporta deju grupa); 

� Meņģeles tautas nams - darbojas šādi kolektīvi: sieviešu vokālais ansamblis, senioru 

deju kolektīvs,bērnu vokālais ansamblis, bērnu deju kolektīvs, amatierteātris, līnijdeju 

grupa, floristikas pulciņš. Tautas namā dziedāšanas un dejošanas nodarbības notiek 

mazajiem meņģeliešiem – pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” audzēkņiem. 

Izstāžu zālē tiek iekārtotas izstādes. 

� Suntažu kultūras nams  

   Suntažu kultūras nama pašdarbības kolektīvi (mākslinieciskās pašdarbības, tautas 

mākslas, veselības veicināšanas, praktisko iemaņu un interešu kolektīvi): jauktais koris 

“Suntaži”, vokālais ansamblis “Svīre”, amatierteātris “Sauja”, režisors Didzis Cauka, 

jauniešu deju kolektīvs “Spāre”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sunta”, vadītāja Skaidrīte 

Andževa; senioru deju kolektīvs “Suncele”, folkloras kopa “Saule”, audēju kopa “Spole”, 

dāmu klubs “Suntalniece”, rotu gatavošanas-pērļošanas pulciņš, rokdarbnieču pulciņš, 

veselības veicināšanas grupa, jauniešu rokgrupa B – OPTIMIST.   

    Suntažu kultūras namā regulāri tiek iekārtotas vizuālās un lietišķās mākslas izstādes. 

� Taurupes tautas nams (tautas deju kolektīvs, vokālais ansamblis, amatierteātris). 

  Būtiskākais notikums kultūras dzīvē 2013.gadā ir novada amatiermākslas kolektīvu –  

koru, deju kolektīvu, pūtēju orķestru, lietiškās mākslas studiju – dalība 25 Vispārīgajos Latvijas 

Dziesmu un 15. Deju svētkos, kur Ogres novadu pārstāvēja virs 900 dalībnieku. 2013.gadā tika 

atzīmēta Ogres pilsētas 85.gadu jubileja, svētku porgrammā aktīvi iesaistījās gan pilsētas, gan 

pagastu amatiermākslas kolektīvi. 2013.gada jūnijā aizsākās jauna tradīcija Ogres novada kultūras 

dzīvē – novada dziesmu un deju svētki Suntažu estrādē. Par ikgadēju tradīciju ir kļuvuši Madlienas 

dienas pasākumi, Mākslas un dzejas dienas pilsētā un pagastos. Izcilus panākumus Eiropā un  

pasaulē, piedaloties dažādos festivālos, 2013.gadā guva Ogres kultūras centra vokālā grupa 

“Anima Solla”. 

 

Bibliotēkas 

     Ogres novadā ir izveidota centralizēta bibliotēku sistēma. Bibliotēku darbu novadā vada un 

koordinē Ogres Centrālā bibliotēka, kas atrodas Ogres pilsētā. Katrā pagastā ir pa vienai 

bibliotēkai, bet Ogresgala pagastā darbojas divas bibliotēkas – Ogresgalā un Ciemupē.  

    Nopietna rekonstrukcija nepieciešama Ogres Centrālās bibliotēkas ēkai. 

   Centrālās bibliotēkas rīcībā vēl aizvien ir bibliobuss – vienīgā mobilā bibliotēka Latvijā, kas 

noteiktos maršrutos pilsētā un pagastos apkalpo lasītājus. Ņemot vērā bibliobusa nolietojuma 

pakāpi, perspektīvā jādomā par jauna bibliobusas iegādi. 

      

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 16 

 

           Muzeji 

Ogres Vēstures un mākslas muzejs  

    Muzeja krājums ar vairāk kā 40 000 daudzveidīgajiem krājuma priekšmetiem 

atspoguļo Ogres pilsētas un rajona kultūrvēsturi (veidošanos, vēsturisko attīstību, 

būvniecību, sadzīvi, kultūras dzīvi) no aizvēstures līdz mūsdienām. Viss muzeja krājums 

iedalīts kolekcijās: mākslas darbi, negotēka, tekstilijas, koka priekšmeti, arheoloģiskie 

priekšmeti, metāla priekšmeti, sadzīves priekšmeti (tai skaitā arī medicīniskie instrumenti 

un aprīkojums) un priekšmetu grupās: silikātpriekšmeti (keramika un stikls), papīra 

priekšmeti (dokumenti, fotogrāfijas, iespieddarbi). 

Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā 

• Ekspozīcija “Ogre – peldu un gaisa kūrorts. Atpūta un sadzīve 1920.-1940.” veltīta vienai 

no spožākajām un leģendārākajām lappusēm pilsētas vēsturē, kas aizsākās ar Latvijā 

pirmās dzelzceļa līnijas Rīga – Dinaburga atklāšanu 1861.gadā. Tādēļ ekspozīcijā var 

nokļūt pa vilciena durvīm – tieši tāpat, kā savulaik Ogrē ik vasaru nokļuva daudzie 

atpūtnieku simti. Ekspozīcija stāsta par Ogres gleznainākajām atpūtas vietām, viesnīcām, 

pansijām, skaistuma un veselības atgūšanas iespējām, restorāniem un kafejnīciņām, kā arī 

vasarnīcām un to bieži vien slavenajiem iemītniekiem. Ogres kā kūrortpilsētas dzīvesstāstu 

ekspozīcijā palīdz atklāt pārdomāta dokumentu un priekšmetu atlase, kā arī atraktīvs 

mākslinieciskais noformējums. 

• Ekspozīcija “Leģendārā Ogre” ir neparasts skatījums uz Ogres vēsturi. Tie ir Ogres 

leģendārākie vēstures mirkļi, kas mūsu pilsētas tēlam piešķir teiksmainības un 

neatkārtojamības auru un dara Ogri atpazīstamu Latvijā un ārpus tās robežām. Varbūt 

daudzi nemaz nenojauš, ka tieši Ogre ir vecās Rīgas vieta, ka Ogres upes krastos dzimusi 

vēlākā Krievijas imperatore Katrīna I. Iespējams, tieši Katrīnas kāre uz kādreiz Ogres upē 

tik bagātīgi mītošajiem zušiem bijusi viena no Ogres nosaukuma izcelšanās ierosmēm. Par 

leģendām apvītu vēsturi kļuvusi arī nesenā Ogres kā tekstilrūpniecības giganta slava un 

pilsētas brīvdomīgais un dumpinieciskais gars, kas ļāvis šeit izskanēt neaizmirstamiem 

Imanta Kalniņa un  grupas “Pērkons” koncertiem, vērienīgajam folkloras festivāla 

“Baltika-88” noslēgumam. Pašam sava leģenda ir arī sirmajam Zilā kalna milzim, kurš jau 

no aizlaikiem šeit apmeties, jo, iespējams, zinājis, ko vārds ‘Ogre’ nozīmē angļu mēlē un 

ka ap šo vietas vārdu radīsies ne viens vien pārpratums.  

Tematiskās izstādes. Muzeja divās izstāžu zālēs ekspozīcijas mainās katru mēnesi. 

Tematiskajās izstādēs skatāmi galvenokārt muzeja krājuma priekšmeti, kurus pētījuši un 

vienotā tēmā kārtojuši muzeja speciālisti. Mākslas izstādēs sevi prezentē novada un rajona 

mākslinieki: gleznotāji, keramiķi, grafiķi, fotogrāfi un citu radošo profesiju pārstāvji. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 17 

Muzeja speciālisti veido novadnieku piemiņas izstādes gan no muzeja krājuma, gan, 

sadarbojoties ar novadnieku radiniekiem un citiem Latvijas muzejiem. Dažkārt skatāmas 

interesantas dažādu priekšmetu kolekcijas. 

    Muzejs piedāvā: muzejpedagoģiskās programmas, kas palīdz rast dziļāku izpratni par 

izstādes vai ekspozīcijas tēmu, ar dažādu metožu palīdzību iedziļināties saturā, izpētīt 

priekšmetus, atraktīvākā veidā stāstīt par vēsturi, kā arī, darbojoties praktiski, atklāt ko 

jaunu; pastāvīgās programmas (darbojas visu gadu, veidotas Ogres pilsētas vēstures labākai 

apguvei); sezonas programmas (notiek no Mārtiņdienas līdz Meteņdienai, katru gadu); 

īslaicīgās programmas (veidotas konkrētai izstādei); lekcijas – tās var noklausīties gan 

muzejā, gan citā auditorijai ērtā un pieņemamā vietā; ekskursijas - gida pavadībā gan 

pastāvīgajā ekspozīcijā un izstādēs, gan vairākos maršrutos pa Ogres pilsētu. 

    Novadpētniecības muzejs Meņģelē. Bijušā bērnudārzā ēkā 2013.gadā ierīkta Sudrabu Edžus 

memoriālā izstaba un pagasta novadpētniecības muzejs. 

   Novapētniecības istabā Ciemupes tautas namā var iepazīties ar Cimeupes vēsturi, sadzīves 

priekšmetiem u.c. materiāliem. 

Sociālā aizsardzība 

  Sociālās aizsardzības jomā novadā 2013.gadā darbojās šādas iestādes: 

� Ogres novada sociālais dienests, kura pārziņā ir Ogres aprūpes centrs (Ogres pilsēta un 

Ogresgala pagasts), Suntažu aprūpes centrs (Suntažu un Lauberes pagasts), Madlienas 

aprūpes centrs (Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts) un Taurupes aprūpes centrs 

(Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

� Ogres bāriņtiesa*; 

� Ogresgala bāriņtiesa*; 

� Madlienas bāriņtiesa (Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts); 

� Suntažu bāriņtiesa (Suntažu un Lauberes pagasts); 

� Taurupes bāriņtiesa (Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

� bērnunams “Laubere”; 

� vispārējā tipa pansionāts “Madliena”. 

*Ogres bāriņtiesa un Ogresgala bāriņtiesa ar 2014.gada 1.janvāri ir apvienotas vienā 

iestādē – Ogres bariņtiesā. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

� Ogres novada pašvaldības policija. 

Veselība 

� pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (peldbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi). 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 18 

 

Tūrisms 

• Noslēdzoties 2013.gadam, tūrisma jomu novadā skārušas būtiskas pārmaiņas. Līdz 

2013.gada 31.decembrim tūrisma jomā darbojās Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības 

aģentūra “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra”, kas saskaņā ar Ogres novada 

domes 21.11.2013. sēdes lēmumu ar 2014.gada 1.janvāri darbojas kā attīstības aģentūra 

“Tūrisma, sporta un atpūtas  komplekss “Zilie kalni””, kuras darbības mērķis ir tūrisma, 

sporta un atpūtas kompleksa izveidošana un attīstīšana Ogres un Ikšķiles novadu 

pašvaldību kopīgā lietošanā esošajā teritorijā dabas parkā “Ogres Zilie kalni” un tam 

piegulošajā teritorijā.  

   Tūrisma informācijas centra funkcijas ar 2014.gadu nodotas Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja pārziņā. 

 Komunālie pakalpojumi: 

� pašvaldības aģentūra “Mālkalne” – darbojas Ogrē un Ogresgala pagastā, 

� pašvaldības aģentūra “Rosme” – darbojas Suntažu pagastā, 

� komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA” – darbojas Madlienas pagastā,  

� komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma” – darbojas Lauberes pagastā; 

� SIA “MS Siltums” – izveidota 28.08.2013. – darbojas Madlienas un Suntažu pagastā. 

  Kapu apsaimniekošana  

� Ogres novada pašvaldības SIA “Ogres Svēte” – veic kapu apsaimniekošanu Ogres 

pilsētā. Sakarā ar Smiltāju kapsētas nodošanu ekspluatācijā 2013.gada rudenī SIA 

“Ogres Svēte” darbības teritorija ir palielinājusies – ar novada domes lēmumu Smiltāju 

kapi nodoti šī uzņēmuma pārziņā. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās 

    Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja kapitālsabiedrībā SIA “Ogres Svēte” (100%), 

kas atrodas Ogres pilsētā, un Ogres novada pašvaldības SIA “MS siltums” (100%) (izveidota 

29.08.2013.), kas atrodas Madlienas pagastā, un radniecīgās kapitālsabiedrībās SIA “Ogres 

autobuss” (89.96%) un SIA “Ogres rajona slimnīca” (60.94%), 

  2013. gadā novada pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā veidoja 

Ls 3 103 698. 

   Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Tempus LS” (40%); 

� SIA “Ogres Interneta Centrs” (33.33%); 

� SIA “Ķilupe” (31.25%); 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 19 

� SIA “D & F” (24%); 

� A/S “Rīgas piena kombināts” (0.07%0 

� SIA “Ogres Televīzija” (14.43%). 

        2013.gadā pašvaldības līdzdalība šajās kapitālsabiedraībās bija Ls 278 693. 

Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

� biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība”; 

� biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

� biedrībā  “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

� biedrībā “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme””; 

� nodibinājumā “Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs”; 

� biedrībā “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; 

� biedrībā “Hokeja klubs Ogre”. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

       Ogres novada pašvaldības budžets un būtiskākie darbi 

Ogres novada pašvaldības budžets 2013.gadam tika sastādīts saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumu “Par pašvaldībām”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, “Par valsts budžetu 2013. gadam”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos 

apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju, kā arī saskaņā ar 

finanšu-ekonomikas nodaļas sagatavotajiem metodiskajiem norādījumiem “Par Ogres novada 

pašvaldības iestāžu, pagasta pārvalžu, aģentūru, nodaļu un struktūrvienību ieņēmumu un izdevumu 

tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”. 2013. gada budžetā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi 

nodrošināja novada pašvaldības funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā 

teritorijā. 

       Pamatbudžeta ieņēmumi 2013. gada budžetā ir Ls 32 703 634 – ieņēmumi izpilde 103% 

apjomā pret plānoto.  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 20 

1
3

 3
4

1
 6

3
3

1
3

 8
1

7
 5

6
2

1
4

 6
5

9
 7

9
8

3
6

4
 6

2
8

3
4

9
 2

8
5

2
5

4
 1

7
9

8
 7

7
8

 2
7

0

8
 9

5
1

 6
0

1

9
4

4
6

0
0

4

3
1

 9
0

0

1
0

 0
4

3

4
3

3
5

4

7
 2

1
4

 7
1

3

7
 5

3
0

 7
4

9

7
7

5
1

4
0

9

3
7

0
 8

0
8

4
4

9
 8

3
0

5
4

8
8

9
0

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

Nodokļu
ieņēmumi

Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas
pakalpojumi

un citi pašu
ieņēmumi

Ārvalstu
finanšu

palīdzība

Valsts
budžeta

transferti

Pašvaldību
budžetu

transferti

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu dinamika 

2011 - 2013.g.

2011.gada Ls30101952 2012.gada Ls31107497 2013.gada Ls32703634
 

      Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) veidoja 40,5% budžeta ieņēmumos, izpilde – 105,1% pret 

plānoto, IIN ieņēmumu daļu pašvaldība saņēma regulāri un pilnā apjomā.  

        

1
3
 1

4
9
 5

7
1

1
3
 3

4
1
 6

3
3

1
3
 8

1
7
 5

6
2

1
4
 6

5
9
 7

9
8

12 000 000

12 500 000

13 000 000

13 500 000

14 000 000

14 500 000

15 000 000

2010.gada izpilde 2011.gada izpilde 2012.gada izpilde 2013.gada izpilde

Nodokļu ieņēmumi

 

  Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) īpatsvars 2013. gadā budžeta ieņēmumos ir 4,2 %, izpilde – 

110,5% pret plānoto, ieņēmumus papildināja Ls 218 668, kas iekasēti  par iepriekšējo gadu NĪN 

parādiem. 2013. gadā nodokļa likmes netika mainītas, tika saglabāts nodokļa pieauguma 

ierobežojums zemei – 25%, ar nekustamā īpašuma nodokli netika apliktas dzīvojamo māju 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 21 

palīgēkas, kuru platība lielāka par 25m2, ja tajās nenotiek saimnieciskā darbība, tika pielietoti 

atvieglojumi 90% apmērā NĪN maksātājiem, kuru ēkas un būves bija cietušas plūdu rezultātā.  

Kredītresursu īpatsvars 2013. gada budžeta ieņēmumos bija 4,9 %, tie nepieciešami, lai 

nodrošinātu investīciju projektu realizēšanu un pašvaldības līdzfinansējumu Ogres upes 

aizsargdambja būvniecībai. 

 

2013. 
gada 

2014.gada 
plāns 

2014.gada 
plāns 

Ieņēmumi 
2011.gada 
izpilde Ls 

2012.gada 
izpilde Ls izpilde Ls Ls EUR 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 12 032 467 12 503 104 13 239 659 13 211 112 18 797 719 

Nekust.īpašuma nod. 
par ēkām un būvēm 577 247 558 051 570 243 511 310 727 529 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 694 826 711 012 804 356 647 902 921 882 

Azartspēļu nodoklis 37 093 45 395 45 540 40 000 56 915 
Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma 4 394 87 872 2 323 2 553 3 633 

Valsts un pašvaldību 
nodevas 16 415 19 337 25 277 20 806 29 604 

Sodi un sankcijas 64 963 64 747 91 562 54 194 77 111 
Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 113 060 120 672 78 072 20 036 28 508 
Ienākumi no 
pašv.īpašumu 
iznomāšanas 165 796 56 657 56 945 0   

Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieņēmumi 8 778 270 8 951 601 9 446 004 9 795 191 13 937 301 
Ārvalstu finanšu 
palīdzība 31 900 10 043 43 354 0   

Valsts budžeta transferti 7 214 713 7 530 749 7 751 409 5 687 490 8 092 569 

Pašvaldību budžeta 
transferti 370 808 449 830 548 890 356 499 507 253 

KOPĀ : 30 101 952 31 109 070 32 703 634 32 703 635 43 180 024 

Piesaistītie kredītresursi 3 149 796 3 619 811 2 269 052 8 160 674 11 611 593 
 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 22 

Ogres novada pašvaldības 2013.g. 

pamatbudžeta ieņēmumi Ls 32 703 634

40.5%

28.9%

23.7%

1.7%

0.13%

1.7%

2.5%

0.1%

0.01%

0.1%
0.3%

0.2%

0.2%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                       

Nekustamā īpašuma nod.par zemi

Azartspēļu nod.

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts un pašvaldību nodevas

Sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžeta transferti

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 23 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2013.gadā ir Ls 32 681 111. Ogres novada pašvaldība 2013.gadā 

turpināja konsekventi ievērot piesardzības un taupības principu budžeta līdzekļu izlietojumā, 

tādējādi nodrošinot visas pašvaldības funkcijas, budžeta iestāžu darbību, pašvaldības 

infrastruktūras uzturēšanu, kā arī garantējot priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projektu 

realizēšanai. Visas 2013.gada kredītsaistības (Ls 1 850 645) pašvaldība ir izpildījusi pilnā apjomā. 

         2013. gadā pašvaldība turpināja ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanu. Uzsākta 

Kohēzijas fonda projekta 3. kārtā iekļautā Ogres pilsētas stratēģiski nozīmīgā objekta – 

notekūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība, kas jāpabeidz 2015.gadā. Pagastos ūdenssaimniecības 

infrastruktūras sakārtošanai tiek izmantots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

finansējums – 2013. gadā darbi turpinājās Suntažu, Meņģeles, Madlienas, Taurupes un Lauberes 

pagastā. 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

Iz
p

ild
v
a

ra
s

in
s
tit

ū
c
ija

s

V
is

p
ā

rē
ja

 r
a

k
st

u
ra

tr
a

n
s
fe

rt
i n

o

S
a

b
ie

d
ri

s
kā

kā
rt

īb
a

 u
n

 d
ro

š
īb

a

T
ra

n
sp

o
rt

s 

P
a

š
va

ld
īb

a
s

te
ri

to
ri

ju
 u

n

A
tp

ū
ta

, k
u

ltū
ra

 u
n

re
li
ģ

ij
a

S
o

c
iā

la
i

a
iz

s
a

rd
zī

b
a

i

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika 

2011 - 2013.g.

2011.gada izpilde Ls33671317 2012.gada izpilde Ls33896984 2013.gada izpilde Ls32681111

 

      Ar ERAF finansiālu atbalstu 2013. gadā turpinājās satiksmes infrastruktūras uzlabošana – tika 

uzsākti Brīvības ielas rekonstrukcijas 2. kārtas darbi posmā no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai; 

turpinājās Tīnūžu ielas rekonstrukcijas 2. kārta. 

    Ar Kohēzijas fonda finansiālu atbalstu Krapes pagastā veikta normatīvo aktu prasībām 

neatbilstošās atkritumu izgāztuves “Pinkas” rekultivācija, pabeigts atkritumu izgāztuves “Ķilupe” 

rekultivācijas projekts Ogresgala pagasta teritorijā. 

    Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansējumu 2013. gadā pašvaldība izmantoja 

ēkas rekonstrukcijai Mālkalnes prospektā 43, Ogrē, izveidojot pirmsskolas izglītības iestādes (PII) 

“Saulīte” divas jaunas grupas, tādējādi palielinot iespējas bērnu uzņemšanai PII un samazināt rindu 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 24 

uz vietām PII.  Tika uzsākti energoefektivitātes paaugstināšanas projekti 6 pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs: “Zelta sietiņš”, “Strautiņš”, “Saulīte”, “Dzīpariņš”, “Cīrulītis” Ogrē un 

“Taurenītis” Madlienā, kas jāpabeidz 2014.gada pirmajā pusgadā.  

    Pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai 2013.gadā tika izmantoti arī citu investīciju programmu 

līdzekļi, kā arī pašvaldības budžeta finansējums. Līdz ar jau minētajiem projektiem jāatzīmē arī 

veloceliņa izbūve J.Čakstes prospektā, Krasta ielas lejas promenādes labiekārošana, pludmales 

labiekārtošana Ogres vecupē Ogrē, Taurupes tautas nama remonts, Plaužu ezera krasta 

labiekārtošana, jauno Ogres kapu ierīkošana un citi lielāka un mazāka apjoma darbi. 

      Sakarā ar plūdiem 2013.gada pavasarī pašvaldība, lai mazinātu plūdu risku, uzsāka Ogres upes 

aizsargdambja rekonstrukciju, izmantojot valsts piešķirto mērķdotāciju, kā arī pašvaldības budžeta 

līdzekļus un kredītresursus. Aizsargdambja būvniecība turpinās 2014.gadā. 

      2013.gadā palielinājās finansējuma apjoms sociālajai aizsardzībai (par 13,2% pret 2012.gada 

izdevumiem), pieaugums saistīts ar 2013.gadā ieviestu sociālo pakalpojumu “asistenta 

pakalpojums” un HIV profilakses punkta izveidošanu, kā arī pieauga sociālo pabalstu apjoms 

maznodrošinātām ģimenēm par 9,9%.   

      Arī 2013. gadā pašvaldība turpināja maksāt vienreizēju pabalstu Ls 50 apmērā vecākiem sakarā 

ar bērna piedzimšanu un Ls 50 par bērnu, kurš apmeklē privāto pirmsskolas izglītības iestādi.    

      2013.gadā novada pašvaldība ieviesa kompensāciju 100% apmērā kompensē braukšanas 

maksai sabiedriskajā transportā novada teritorijā visiem vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

audzēkņiem.  

      2013.gada aprīlī dome apstiprināja saistošos noteikumus par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 

2013. gada aprīļa plūdu laikā bojāto dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam 64 ģimenēm, 

pabalstos izmaksāti Ls 58144 no sociālā budžeta līdzekļiem.  

      Novada pašvaldība turpina atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvu projektus, rīkojot konkursu 

“Veidojam vidi ap mums”, 2013. gadā apstiprināto projektu realizēšanai izlietoti Ls 29 980.   

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 25 

Ogres novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta izdevumi pēc 

vadības funkcijām.

Izpildvaras institūcijas

6.4%

Valsts kases kredīta 

%

0.8%

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību budžeta 

valsts budžetam

0.02%

Norēķini ar citu 

pašvaldību izglītības 

iestādēm

1.0%

Pārējie iepriekš 

neklasificētie 

vispārējie valdības 

dienesti

0.1%

Sabiedriskā kārtība un 

drošība

4.7%

Ekonomiskā darbība

1.3%

Transports 

5.5%

Vides aizsardzība

7.0%

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana

28.6%

Veselības aprūpei

1.3%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

5.5%

Izglītība

31.7%

Sociālai aizsardzībai

6.1%

 

 
   

          
 
                                 Bērnunams “Laubere” 
 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 26 

 
 
 

Izdevumi 

2011.gada 
izpilde 

 Ls 
33671317 

2012.gada 
izpilde Ls 
33896984 

2013. gada 
izpilde 

Ls 
32 681 111 

2014.gada 
budžets Ls 
40232943 

2014.gada 
budžets 

EUR 
57246321 

Izpildvaras 
institūcijas 1 773 243 1 857 181 2 079 505 2 227 611 3 169 605 
Valsts kases kredīta 
% 343 003 388 620 272 575 367 801 523 334 
Vispārēja rakstura 
transferti no 
pašvaldību budžeta 
valsts budžetam 2 168 492 468 019 6 733 0 0 
Līdzekļi, kas 
nododami finansu 
izlīdzināšanas 
fondam 30     0 0 
Norēķini ar citu 
pašvaldību izglītības 
iestādēm 275 334 285 006 314 605 320 000 455 319 
Pārējie iepriekš 
neklasificētie 
vispārējie valdības 
dienesti (vēlēšanu 
izdevumi)     33 913 0   
Izdevumi 
neparedzētiem 
gadījumiem       342 594 487 468 
Sabiedriskā kārtība 
un drošība 371 534 406 218 1 531 793 1 500 902 2 135 591 
Ekonomiskā darbība 411 386 389 898 420 159 547 610 779 179 
Transports 1 039 835 2 816 422 1 786 068 1 888 097 2 686 520 
Vides aizsardzība 3 799 381 3 837 804 2 292 099 8 032 400 11 429 076 
Pašvaldības 
teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 9 672 457 10 025 062 9 359 332 10 716 203 15 247 783 
Veselības aprūpei 301 037 309 761 429 915 422 269 600 834 
Atpūta, kultūra un 
reliģija 1 786 998 1 719 569 1 809 488 2 124 969 3 023 558 
Izglītība 9 565 766 9 625 871 10 344 591 9 536 691 13 569 489 

Sociālai aizsardzībai 2 162 821 1 767 553 2 000 335 2 205 796 3 138 565 

                                                                           

Sociālā palīdzība 

2013. gadā sociālā palīdzība piešķirta 2606 ģimenēm (kopā 6077 personām ģimenēs). Sociālās 

palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti Ls 600 921, no tiem 46% (Ls 276 016) naudā un 54% (Ls 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 27 

324 905) natūrā, t.i., palīdzība tiek sniegta nevis naudas izteiksmē, bet gan apmaksājot kādu 

pakalpojumu vai pārskaitot naudu uz pieprasītāja kontu. 

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

(ģimenes) statusu. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kurus piešķir, neizvērtējot 

personu materiālo stāvokli. 

Pabalstiem ar ienākumu izvērtēšanu 2013.gadā izlietoti Ls 470 327, t.sk. Ls 148 747 naudā un Ls  

321 580 natūrā. Pabalstus saņēmušas 2403 ģimenes (kopā 5900 personas ģimenēs). 

Pagājušajā gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 953 ģimenēm (kopā 2444 

personas ģimenēs). Pabalstiem izlietoti Ls 280 313. Par trūcīgu personu (ģimeni) atzīst, ja tās 

vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz Ls 90. 

Maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 1450 ģimenēm (kopā 3456 personas 

ģimenēs), pabalstiem izlietoti Ls 190 014. 

    Garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai pabalstu piešķir trūcīgām personām 

(ģimenēm). GMI pabalstam izlietoti Ls 46 862, šo pabalstu saņēma 237 ģimenes (kopā 533 

personas ģimenēs). 

   Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. Dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti Ls 

250 634, t.sk. Ls 54 855 naudā un Ls 195 779 natūrā, no tiem trūcīgām ģimenēm (personām) Ls 

119 856, maznodrošinātām ģimenēm (personām) Ls 118 348. Šo pabalstu saņēma 1646 ģimenes 

(kopā 3249 personas ģimenēs). 

Dzīvokļa pabalsts tika izmaksāts šādiem mērķiem: īres un komunālo maksājumu segšanai – Ls 

196 073, 1041 ģimenēm (kopā 2048 personas ģimenēs); kurināmā iegādei – Ls 54 561, 658 

ģimenēm (kopā 1330 personas ģimenēs) 

      Citu pabalstu nodrošināšanai izlietoti Ls 172 831, t.sk. Ls 47 030 naudā un Ls 125 801 natūrā. 

Pabalstus saņēma 1350 ģimenes (kopā 1914 personas ģimenēs): ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres 

novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu audzēkņiem izvērtējot 

ģimenes materiālo stāvokli. Šim pabalstam izlietoti Ls 124 585, un to saņēmušas 863 ģimenes 

(kopā 1289 personas ģimenēs); pabalstu mācību līdzekļu iegādei piešķir vispārējās izglītības 

iestāžu audzēkņiem no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm. To piešķir naudā (līdz Ls 20) vai 

natūrā. Šim pabalstam izlietoti Ls 11 695, un to saņēmušas 299 ģimenes (kopā 402 personas 

ģimenēs); pabalstiem pamatvajadzību nodrošināšanai (veselības aprūpei gan pašvaldības aģentūrā 

“Dziednīcā”, gan izmaksājot vienreizējo pabalstu pamatvajadzību nodrošināšanai) izlietots Ls 

36 551, un to saņēmušas 498 ģimenes (kopā 553 personas ģimenēs)  

   Pabalstiem bez ienākumu izvērtēšanas izlietoti Ls 130 594, t.sk. Ls 127 269 naudā un Ls 3 325 

natūrā. Pabalstus saņēmušas 177 ģimenes (kopā 390 personas ģimenēs). 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 28 

   Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijās izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu 

apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. Pabalsta apmērs agrāk bija Ls 150, 

ar 2013. gada 15. maiju pabalstu dome palielināja līdz Ls 250 gadā. Šis pabalsts tika piešķirts 37 

personām, izlietojot Ls 9250. 

Sakarā ar 2013. gada pavasara plūdiem dome pieņēma jaunus saistošos noteikumus, lai plūdos 

cietušajiem cilvēkiem palīdzētu atjaunot bojātos mājokļus. Pamatojoties uz šiem noteikumiem, 

pabalsts ārkārtas situācijā tika izmaksāts 26 ģimenēm, izlietojot Ls 49 244. 

   Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu, lai sniegtu materiālu atbalstu 

jaundzimušā vajadzībām, izmaksāts par 286 jaundzimušajiem, izlietojot Ls 15 400. 

   Apbedīšanas pabalstam izlietoti Ls 8726 par 136 personām. 

  Pabalsts sodu izcietušām personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas 

piešķir bez ienākumu un materiāla stāvokļa izvērtēšanas. 2013. gadā šim pabalstam izlietoti Ls 

310. 

    Pabalstam dokumentu kārtošanai izlietoti Ls 449. Pabalstiem citos, iepriekš neparedzamos 

gadījumos, gadījumos izlietoti Ls 252. 

    Nodrošinot sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm, pabalstiem izlietoti Ls 46 963, t.sk. 

Ls 43 638 naudā un Ls 3 325 natūrā. Pabalstus saņēmušas 55 ģimenes (kopā 68 personas ģimenēs).  

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, beidzoties ārpusģimenes aprūpei, 

izmaksāti Ls 15 647, t.sk. Ls 15 422 naudā un Ls 225 natūrā, 36 personām: vienreizējs pabalsts 

patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 13 personām, Ls 805; vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei – 9 personām Ls 1 750; ikmēneša izdevumu segšana personām, kuras 

turpina mācības – 31 personai, Ls 13 092. 

      Pabalstos audžuģimenēm izlietoti Ls 31 316, t.sk. Ls 28 216 naudā un Ls 3 100 natūrā, 22 

ģimenēm (kopā 32 personas ģimenēs): ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 22 ģimenēm (kopā 32 

personas ģimenē), Ls 28 389; pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 15 ģimenēm (kopā 23 

personas ģimenēs), Ls 2 927. 

2013. gadā Ogres novada sociālajā dienestā sociālo pakalpojumu sniegšanai izlietoti Ls 175 

826.  Lai nodrošinātu aprūpi mājās, Ogres novadā izlietoti Ls 19 777, šo pakalpojumu saņēma 141 

klienti. Dienas centra “Saime” darbības nodrošināšanaim, garantējot sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus cilvēkiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām 

saslimšanām un sekmējot viņu fiziskās, intelektuālās un psiholoģiskās attīstības iespējas, iesaistot 

profesionālo iemaņu apgūšanā. 2013.gadā “Saime” savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem, 

izlietoti Ls 41 195.  

Ogrē darbojas ģimenes atbalsta dienas centrs, kura darbības mērķis ir organizēt sociālā riska 

ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar sociālā 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 29 

dienesta speciālistiem un citām institūcijām. Ģimenes atbalsta dienas centrā 2013.gadā reģistrēti 

592 bērni un jaunieši, centra darbības nodrošināšanai izlietoti Ls 56 602.  

    Krīzes centrs “Laipas” ir krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem sniedz diennakts sociālo 

rehabilitāciju, psiholoģisko palīdzību, nodrošina drošu naktsmītni, ēdināšanu un tiesību aizsardzību 

bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krīzes situācijās tiek sniegts patvērums sievietēm un 

jaunākiem bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 2013. gadā krīzes centrā palīdzība 

sniegta 49 vardarbībā cietušiem bērniem un to ģimenēm. Šo pakalpojumu nodr4ošināšanai izlietoti 

Ls 58 252. Krīzes centrā strādā 8 darbinieki, t.sk. 2 sociāla darba speciālisti. 

    Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa 2013.gadā klientiem sniegusi 1165 konsultācijas, 

izdalījusi 195 Latvenergo dāvanu kartes Ogrē (dāvanu kartes vērtība Ls 53m70), Ogres novadā 

kopā 277, izsniegusi 93 “75+” braukšanas apliecības (personām pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas 

– braukšanas maksas atvieglojumu Ls 0.20 apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes 

maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu teritorijā, uzrādot sociālā dienesta izsniegto 

apliecību), nodrošinājusi sociālo aprūpi dzīvesvietā 67 klientiem (t.sk. materiālais atbalsts aprūpes 

nodrošināšanai 24 klientiem, hemodialīze – 28 klientiem, siltas pusdienas 38 klientiem), bērnu 

rehabilitācijas nodrošināšanai veiktas masāžās procedūras 1570 bērniem un fizioprocedūras 2090 

bērniem.  

    Pilnveidojot sociālās palīdzības darbu, 2013. gadā Ogres novada sociālajā dienestā ieviesti divi 

jauni pakalpojumi. Pagājušā gada septembrī atvērts profilakses punkts Mālkalnes pr. 30, lai 

pilnvērtīgi sniegtu nepieciešamo palīdzību atkarību profilaksē. Atkarību profilakses pasākumus 

sociālais dienests uzsāka jau 2002. gadā, līdz ar profilakses punkta izveidi šis darbs tiek veikts 

plašākā apjomā un jaunā kvalitātē. Kopš atvēršanas profilakses punktā sniegtas konsultācijas 259 

klientiem, veikti 77 testi, nomainītas 107 šļirces, notikušas 25 diskusijas ar skolu audzēkņiem 

skolās. Otrs jaunums ir asistenta pakalpojumi. Asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties 

ārpus mājokļa (nokļūt vietā, kur cilvēks strādā vai mācās, nokļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas 

iestādi, biedrību u.c.). Pagājušajā gadā asistenta pakalpojums sniegts 71 personai. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 
 
Sabiedrisko kārtību Ogres novadā nodrošina pašvaldības policija. Pašvaldības policija 

īpašu uzmanība pievērsa nekustamo īpašumu sakopšanai, zāles pļaušanai, kūlas veidošanās 

novēršanai, tādējādi veicinot novada sakoptību.  

 Pašvaldības policija nodrošināja kārtību plūdu zonā, sniedza palīdzību iedzīvotājiem un 

glābšanas dienetsiem.  

Veikts profilakstiskais darbs ar skolu un bērnunama audzēkņiem. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 30 

2013. gadā pašvaldības policijā saņemti 2850 iedzīvotāju izsaukumi (2012. gadā – 2775; 

2011. gadā – 2730), konstatēti kopā 6235 pārkāpumi (2012. gadā – 5641; 2011. gadā – 4279) un 

saņemti 920 juridisko un fizisko personu iesniegumi (2012. gadā – 827; 2011. gadā – 874).  

Par dažādiem pārkāpumiem ir sastādīti 1504 administratīvo pārkāpumu protokoli (2012. 

gadā – 1425; 2011. gadā – 1394) un 345 administratīvā pārkāpuma paziņojumi par Ceļu satiksmes 

noteikumu punktiem (2012. gadā – 454; 2011. gadā – 264). Vienlaikus ir novērsti 5024 

likumpārkāpumi, 83 gadījumos ir veicināta noziegumu atklāšana (2012. gadā – 4469 

likumpārkāpumi un 91 gadījumos veicināta noziegumu atklāšana; 2011. gadā – 3242 

likumpārkāpumi un 59 gadījumos veicināta noziegumu atklāšana). 

       Lielākā daļa sabiedriskās kārtības pārkāpumu joprojām ir saistīta ar alkoholisko dzērienu 

lietošanu sabiedriskās vietās vai ar atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 

cilvēka cieņu. 2013. gadā par šo pārkāpumu administratīvi sodītas 673 personas. 2013. gadā 

aptuveni 3 reizes samazinājies to nepilngadīgo personu skaits, kuras ir lietojušas alkoholiskos 

dzērienus.  

Nedaudz samazinājies atkārtoti izdarītu administratīvo pārkāpumu skaits. Kopumā par 

atkārtotu gada laikā alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās vai par atrašanos 

sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, 2013. gadā sodītas 287 

personas (2012. gadā – 323 personas; 2011. gadā – 333). Par sīko huligānismu sodītas 40 personas 

(2012. gadā – 38 personas; 2011. gadā - 50), savukārt 46 personas (2012. gadā – 52 personas; 

2011. gadā - 38) saņēmušas sodu par ļaunprātīgu nepakļaušanos policijas darbinieku likumīgajām 

prasībām.  

      Atskurbšanas telpās ievietotas 335 personas, t.sk. personas, kuras uz pieteikuma pamata tikušas 

aizturētas un izolētas no ģimenes (2012. gadā – 435; 2011. gadā – 328). 

      2013. gadā pašvaldības policijas darbinieki 324 gadījumos snieguši palīdzību ģimenēm, 

savaldot skandalētājus. 

      Neraugoties uz preventīvo darbu, 2013. gadā pie administratīvās atbildības par bērna aprūpes 

pienākumu nepildīšanu saukti 10 vecāki. 390 gadījumos notikušas individuālas pārrunas ar riska 

grupas pusaudžiem par uzvedību. Nelabvēlīgās ģimenēs un jauniešu pulcēšanās vietās notikuši 19 

profilaktiskie reidi, pēc Ogres novada sociālā dienesta lūguma 187 reizes apsekotas augsta riska 

ģimenes (2012. gadā – 210 reizes). 

       Par alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu nodošanu nepilngadīgā rīcībā administratīvi 

sodītas 3 personas.  

        Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana – 

dzīvnieku turētājiem sastādīti 30 protokoli un izteikti 23 mutiski aizrādījumi. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 31 

   Pašvaldības policijas iecirkņi darbojas Suntažos, Madlienā un Taurupē, inspektori apkalpo 

vairārkus pagastus. Statistika lauku iecirkņos: saņemto izsaukumu skaits – 297 (2012.g. - 316; 

2011.g. – 291). Konstatēti pārkāpumi kopā – 606 (2012.g. - 592; 2011.g. – 524). Novērsti 

likumpārkāpumi – 263 (2012.g. - 263; 2011.g. – 188). Veicināta noziegumu atklāšana – 45 

(2012.g. - 58; 2011.g. – 38). Uzsākta lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā – 144 (2012.g. - 

110 ; 2011.g. – 41 ). Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli – 132 (2012.g. - 126; 2011.g. – 

206). Izteikti mutiski aizradījumi – 125 (2012.g. – 259; 2011.g. – 199). Pārkāpuma vietā sastādītas 

naudas soda kvītis – 8 (2012.g. - 5; 2011.g. – 12). Veikts profilaktiskais darbs – 234 (2012.g. - 

267; 2011.g. – 304). Apsekotas augsta riska ģimenes pēc sociālā dienesta lūguma – 26 (2012.g. - 

22; 2011.g. – 14). 

     Sabiedrisko kārtību Ogres novada sociālajās mājās (Mālkalnes prospektā 30 un Indrānu ielā 14) 

nakts stundās sabiedrisko kārtību vienlaicīgi nodrošina divi policisti. Dienas stundās par 

sabiedrisko kārtību sociālajās mājās gādā mobilās patruļas, 2013.gadā šo patruļu palīdzība bija  

nepieciešama vidēji 3–4 reizes mēnesī. Sociālajās mājās papildus rīkoti 22 pašvaldības policijas 

patruļu reidi.  

         2013. gadā uzlabota pašvaldības policijas materiāli tehniskā bāze – iegādātas divas jaunas 

speciāli aprīkotas patruļmašīnas, personālsastāvam iegādāti jauni formas apģērba komplekti.   

         Pašvaldības policija sadarbojās ar Valsts policijas Rīgas reģiona Ogres iecirkni, 

54.Zemessardzes inženiertehnisko bataljonu un citām institūcijām. 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informācija par speciālā budžeta izpildi 

Ieņēmumi 
2012.gada 

izpilde 
2013.gada 

izpilde 

2014.gada 
budžeta 
plāns Ls 

2014.gada 
budžeta 

plāns EUR 

Autoceļu (ielu) fonds 369 176 423 847 548 203 780 022 
Dabas resursu nodoklis 93 577 99 017 67 608 96 197 
Pārējais speciālais budžets 8 291 8 156 6 466 9 200 
Ziedojumi un dāvinājumi 16 087 18 854 9 580 13 631 

Kopā: 487131 549874 631 857 899050 
 

Izdevumi 2012.gada  2013.gada  

2014.gada 
budžeta 
plāns Ls 

2014.gada 
budžets 

EUR 

Ekonomiskā darbība 374 061 404 276 554 568 789 079 
Vides aizsardzība 51 671 63 585 102 351 145 632 

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 5 245 22 933 12 531 17 830 

Ziedojumi un dāvinājumi 19 393 18 018 20 876 29 704 

Kopā: 450 370 508 812 690 326 982 245 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 32 

 

4
3

1
 4

1
3

3
6

9
 1

7
6

4
2

3
 8

4
7

4
4

 6
1

9 9
3

 5
7

7

9
9

 0
1

7

6
 7

2
9

8
 2

9
1

8
 1

5
6

2
1

 0
1

3

1
6

 0
8

7

1
8

 8
5

4

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

Autoceļu (ielu)

fonds

Dabas resursu

nodoklis

Pārējais

speciālais

budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

ieņēmumu dinamika 2011. - 2013.g.

2011.gada 2012.gada 2013.gada 

 
 
 
 

 
 
 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 33 

 
 

4
5

2
 4

8
9

3
7

4
 0

6
1

4
0
4
 2

7
6

7
2

 3
3

5

5
1

 6
7

1

6
3
 5

8
5

1
4

 8
4

9

5
 2

4
5

2
2
 9

3
3

1
9

 1
5

9

1
9

 3
9

3

1
8
 0

1
8

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

Ekonomiskā

darbība

Vides aizsardzība Teritoriju un

mājokļu

apsaimniekošana

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

izdevumu dinamika 2011. - 2013.g.

2011.gada 2012.gada 2013.gada 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pašvaldības līdzdalība projektos 

    2013. gadā Ogres novada pašvaldība turpināja vairāku projektu īstenošanu gan novada 

centrā – Ogrē, gan pagastos. 

Atkritumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivācija 

     2013.gada maijā noslēdzās Kohēzijas fonda projekts par sadzīves atkritumu izgāztuves 

“Ķilupe” rekultivāciju. Ogres novada pašvaldība ir īstenojusi projektu „Normatīvo aktu prasībām 

neatbilstošās Ogres novada Ogresgala pagasta izgāztuves “Ķilupe” Nr.74808/3638/PV 

rekultivācija” Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 3.5.1.2.1.apakšaktivitātes “Normatīvo aktu 

prasībām neatbilstošo izgāztuvju rekultivācija” ietvaros. 

     Ir veikta izgāztuves rekultivācija un atkritumiem piesārņotās teritorijas sakopšana, kas samazina 

atkritumu negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēka veselību un nodrošina ar atkritumiem piesārņotās 

teritorijas iekļaušanos apkārtējā ainavā. Papildus rekultivācijai ir ierīkota infiltrāta savākšanas 

infrastruktūra un izveidot infiltrāta dīķis. Līdz ar izgāztuves rekultivācijas darbiem ir veikta arī 

gāzes savākšanas cauruļvadu iegulde un iegūtās gāzes caur gāzes savākšanas  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 34 

 

2013.gadā pabeigta atkritumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivācija Ogresgala pagastā 

 

infrastruktūru tiks likvidētas gāzes sadedzināšanas iekārtā. Projekta ietvaros ir izveidota 

monitoringa sistēmas rekonstrukcija un pilnveidošana. Iestājoties pavasarim pabeigti visi teritorijas 

apzaļumošanas un ar to saistītie darbi. 

Ģimenes ārstu prakšu attīstība Ogres novada pašvaldības aģentūrā “Dziednīca” 

    2013.gadā Ogres novada pašvaldības aģentūra “Dziednīca” īstenoja 2012.gadā iesākto 

projektu “Ģimenes ārstu prakšu attīstība Ogres novada pašvaldības aģentūrā “Dziednīca”” Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda 3.1.5.1.1. apakšaktivitātes “Ģimenes ārstu tīkla attīstība” ietvaros.  

  Kopējais projekta budžets – Ls  22 974,10, Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

finansējums kopsummā veido 85%.  

 Projekta mērķis – renovēt daļu ģimenes ārstu prakšu kabinetus Ogres novada p/a “Dziednīca”, 

tādējādi nodrošinot ģimenes ārstu pieejamību, vienlaikus pilnveidojot ģimenes ārstu sniegto 

pakalpojumu kvalitāti ar materiāltehnisko nodrošinājumu. 

 Projekta ietvaros četrām ģimenes ārstu praksēm p/a “Dziednīca” piegādātas un uzstādītas 

ārstniecības procesam nepieciešamās ierīces un aprīkojums (t.sk. elektrokardiogrāfs, NMP 

komplekti, nestuves un citas medicīniskās ierīces), kopumā 34 medicīniskās ierīces. Divām 

praksēm tika veikta iekšējo telpu renovācija (kopumā trīs kabineti). 

Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā 

Ogres novada pašvaldība īsteno Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projektu 

“Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” (saīsinājumā 

“Riverways”) kopā ar 39 citiem reģiona partneriem no Latvijas (Kurzemes, Rīgas un Vidzemes 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 35 

reģionu pašvaldībām un organizācijām) un Igaunijas (Dienvidigaunijas reģiona un Rietumigaunijas 

reģionu pašvaldībām un organizācijām) un projekta vadošo partneri Kurzemes plānošanas reģionu. 

Projekta mērķis ir uzlabot apstākļus ilgtspējīgai ūdens tūrisma attīstībai un konkurētspējas 

palielināšanai ūdenstūrismam. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 20200, no kuriem Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

līdzfinansējums veido 85% no kopējām attiecināmajām izmaksām EUR 17 170 un pašvaldības 

finansējums un valsts budžeta dotācijas ir 15% jeb EUR 3030. 

Projekta galvenās aktivitātes ir ierīkot divas atpūtas un pieejas vietas Ogres upes krastā 

ūdenstūrisma attīstībai. Pirmā vieta ir paredzēta Ogresgalā, Ogresgala pagastā pie Rankas upes 

iztekas Ogres upē uzstādot galdu ar soliem, ugunskura vietu ar katla turētāju un informācijas 

stends ar kartes planšeti. Otrā vieta ir Krasta ielas lejas promenādes teritorijas labiekārtojums 

Ogres pilsētas teritorijā Ogres upes labajā krastā. Šis Ogres upes krasts ir vēsturiska rekreācijas 

teritorija ar vērtīgiem dabas ainavas skatiem, kas veicinātu tūrisma attīstību. Krasta ielas lejas 

promenādes posmā paredzēts izbūvēt peldošo platformu un pamatni noejai no Krasta ielas uz lejas 

promenādi,kāpnes noejai uz peldošo platformu un veikt  labiekārtošanas darbus. 

Projekta īstenošanas termiņš – līdz 2015. gada  martam. 

 

 

 

Riverways projekta ietvaros 2013.gadā uzsākta Krasta ielas lejas promenādes labiekārtošana 

Reģionālais atkritumu apsaimniekošanas attīstības projekts pašvaldībā 

Ogres novada pašvaldība 2013.gadā īstenoja starptautisko projektu “RECO Baltic 21 Tech” 

Baltijas jūras reģiona transnacionālās programmas ietvaros kopā ar 10 citiem Baltijas jūras reģiona 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 36 

partneriem (no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas, Baltkrievijas, Polijas un Vācijas) un 

projekta vadošo partneri IVL Zviedrijas vides pētniecības institūtu. Projekta galvenais mērķis – 

uzlabot vietējo un reģionālo kapacitāti atkritumu apsaimniekošanas attīstībai, lai sasniegtu Eiropas 

Savienības direktīvas un palīdzētu risināt problēmas atkritumu apsaimniekošanā nozarē visām 

iesaistītajām pusēm.  

Ogres novada pašvaldības projekta budžets ir EUR 71 048, no kuriem 85% ir Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu, bet atlikušie 15% ir pašvaldības finansējums. Projekta 

uzdevums – pilotprojekta īstenošana, kas ietver vides un finanšu izvērtējumu izstrādi atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmai (finanšu ekonomiskais analīze) Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un 

Baldones novada pašvaldībās ar mērķi izvēlēties sev piemērotāko atkritumu apsaimniekošanas 

modeli un attiecīgi izstrādāt koncesijas procedūras dokumentāciju saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem, lai nodotu atkritumu apsaimniekošanas tiesības pašvaldību teritorijās. Bez tam paredzēts 

izstrādāt datu bāzes modeli par atkritumu radītājiem pašvaldību teritorijās un izstrādāt 

komunikācijas plānu ar sabiedrību, plānojot vides izglītības pasākumus Ogres novada 

iedzīvotājiem.  

Āra apmācības visiem 

Ogres novada pašvaldība 2013.gada augustā parakstīja līgumu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru par Comenius Reģionālās partnerības projekta “Outdoor learning 4 All” (“Āra apmācības 

visiem”) īstenošanu. 

Projektā iesaistīti partneri no Latvijas: Ogres novada pašvaldība, Jaunogres vidusskola, 

Ogresgala pamatskola, Madlienas vidusskola, Suntažu vidusskola un Bērnu Vides skola, un 

partneri no Lielbritānijas: Soutendas pašvaldība, Praktisko apmācību padome, Soutendas izglītības 

fonds, Barona Korta skola, Hinguar skola, Dabas skolu federācija. 

       

Projekta 1.aktivitāte “CO2  koncentrācijas mērīšana gaisā” notiek Ogres Zilajos kalnos 

Projekta ietvaros paredzēts aplūkot dažādas mācību metodes un pieeju mācību procesa 

organizēšanai un dažādošanai, izpētīt apkārtējo vidi, kultūrvēsturiskā mantojuma vietas un pilsētas 

rajonus, lai mācību procesā izmantotu to vidi, kurā dzīvojam. Pieredzes apmaiņa tiks veikta, 

savstarpēji sadarbojoties ar vietējiem partneriem, gan arī ar starptautiskajiem partneriem. Kopā tiks 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 37 

īstenotas vismaz 24 mobilitātes no Latvijas partnera puses un 24 mobilitātes no Lielbritānijas 

partnera puses. Katrai skolai ir iegādāti arī planšetdatori, ko izmantot mācību procesu dažādošanai. 

Līdz šim Latvijas partneri ir organizējuši pieredzes apmaiņas seminārus skolotājiem, 

apmeklējuši Rīgas Dabaszinību skolu, kurā vērtējuši un iepazinušies ar mācību tur piedāvātajām 

vides izglītības programmām, apskatījuši arī interaktīvo siltumnīcu un zinātnes rotaļlaukumu, kas 

tiek izmantoti apmācību procesā. Ir apmeklēts bērnu zinātnes centrs “Tehnoannas pagrabi” un 

zinātkāres centrs “Zili brīnumi”, kur centra idejas autors Aldis Kalniņš dalījās ar savu redzējumu 

par bērnu un jauniešu izziņas intereses rosināšanu un prasmju attīstību. 

Ir notikušas divas Latvijas partneru apmācības par informāciju tehnoloģiju sniegtajām iespējām 

vides nodarbību satura veidošanā, kā arī apgūti praktiski piemēri āra nodarbību organizēšanā un  

vadīšanā. 

Projekta pasākumi turpinās 2014.gadā. Comenius Reģionālās partnerības projekta kopējās 

izmaksas: 105 560 EUR, Ogres novada pašvaldības (Latvijas) projekta budžets ir EUR 40 420, no 

tiem: EUR 35 115 Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas finansējums un EUR 5 305 

Ogres novada pašvaldības finansējums. Plānotās mobilitātes tiek 100 % apmaksātas no Eiropas 

Savienības Mūžizglītības programmas.   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai 

    Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu un ieinteresētību dzīves vides uzlabošanā, pašvaldības budžetā 2013. 

gadā tika piešķirts finansējums Ogres novada pašvaldības projektu konkursam “Veidojam vidi ap 

mums”. Konkursam pieteikts 91 projekts, no tiem pašvaldības finansiālu atbalstu ieguva 41 

projekts. Iedzīvotāju ideju realizēšanai izlietoti Ls 27672.02. Ogre realizēts 21 projekts, Krapē – 4, 

Ogresgalā – 3, Madlienā – 3, Mazozolos – 3, Suntažos – 2, Lauberē, Ķeipenē, Meņģelē un 

Taurupē – pa vienam projektam katrā pagastā.  

Paveiktā raksturojums Ogrē: 

• iedzīvotāju grupa “Mājas iedzīvotāji Turkalnes 13” projekta ietvaros ir nomainījusi 

lodžiju apšuvumu 20 balkoniem, tādējādi māja ir ieguvusi jaunu veidolu;  

• iedzīvotāju grupa “Brīvība” ir atjaunojusi bērnu rotaļu laukumu ar jaunām konstrukcijām – 

šūpolēm, kustīgajām virves kāpnēm un tiltiņu Brīvības ielā 111, lai radītu tīru vidi un 

iespēju arī bērnu vecākiem uzturēties laukumiņa tuvumā, uzstādīts soliņš ar atkritumu urnu; 

• iedzīvotāju grupa  “Team “Pārogre”” ir uzstādījusi pašu dizainētus trīs soliņus un atkritumu 

urnas Pārogrē uz Dambja ielas Daugavas krastā – līdz šim tur nebija ne atkritumu urnu, ne 

soliņu; 

• iedzīvotāju grupa  “Lapu ielas mājas iedzīvotāji” ir veikusi apzaļumošanas darbus Lapu 

ielā 6, radot pievilcīgu stādījumu rotu savā pagalmā un patīkamu vidi arī garāmgājējiem; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 38 

• iedzīvotāju grupa “Ogrei un mājai” ir atjaunojusi atbalsta sienu pie mājas Meža prospektā 

4a, uzlabojot iedzīvotāju drošību un novēršot nelaimes gadījumu iespējamību; 

• iedzīvotāju grupa  “Kaimiņu būšana” ir papildinājusi bērnu rotaļu lakumu Vidus prospektā 

16a ar jaunām konstrukcijām – karuseli un atsperšūpoli. Organizējot talku, iedzīvotāju 

grupa paši saviem spēkiem un radošo pieeju no koka elektrolīnijas stabiem izveidoja 

balansa šūpoli un līdzsvara baļķi, kā arī tika atsvaidzināts krāsojums jau esošajām iekārtām. 

Projekta rezultātā dažādotas bērnu atpūtas un attīstības iespējas piemājas pagalmā; 

• iedzīvotāju grupa “Zilokalnu vecāki”  ir izveidojusi bērnu rotaļu laukumu un atjaunojusi 

soliņus Zilokalnu prospekta 18 pagalmā. Projekta rezultātā gan vietējo māju bērniem, gan 

citiem apkārtējo māju iedzīvotājiem ir pieejams bērnu laukumiņš, pie kura var atpūsties 

bērnu vecāki un citi iedzīvotāji; 

• iedzīvotāju grupa “Bērzu alejas 6 iedzīvotāji” ir atjaunojusi gājēju celiņa segumu, betona 

plāksnes nomainītas pret bruģa klājumu Bērzu alejas 6 pagalmā; 

• biedrība “Mazais dambītis” ir veikusi sakopšanas darbus Norupītes krastā, lai vieglāk 

varētu piekļūt Ogre upei un veidotos sakopta ainava; 

• iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 9” ir atjaunojusi gājēju celiņa segumu flīzes, to nomainot pret 

bruģi, un veikuši apzaļumošanas darbus Mālkalnes 9 teritorijā; 

• iedzīvotāju grupa “Draudzīgie kaimiņi” ir uzstādījusi bērnu rotaļu laukumu Draudzības 

ielas 4 pagalmā; 

• iedzīvotāju grupa “Mēs pret vienaldzību” ir uzstādījusi nobrauktuvi un izbūvējusi pandusu 

Ausekļa prospektā 5, nodrošinot iekļūšanu savos dzīvokļos personām ar kustību 

traucējumiem; 

• biedrība “Ogres Rotari klubs” ir uzstādījusi pašu dizainētus Labo domu un Labo darbu 

soliņus dendroloģiskajā parkā “Lazdukalni”; 

              Labo domu soliņš Lazdikalnu parkā 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 39 

 

Bērnu rotaļu laukumu Bērzu alejas 8 un 8a teritorijā 

• iedzīvotāju grupa  “Bērzu alejas 8 lustīgi kaimiņi” ir pilnveidojusi bērnu rotaļu laukumu 

Bērzu alejas 8 un 8a teritorijā ar jaunām konstrukcijām, kā arī uz asfalta izveidojusi spēļu 

laukumu; 

• domubiedru  grupa  “Ogres Interakts klubs” uzsāka Ogres stadiona sienas atjaunošanas un 

apgleznošanas darbus, kas turpinās vēl 2014.gadā; 

• biedrība “Ogres Rotarakta klubs” ir uzstādījusi soliņus un atkritumu urnas gar Ogres upi 

posmā starp Suntažu ielu un Viršu ielu; 

• iedzīvotāju grupa “Ogres pilsētas vēstures entuziasti” ir izveidojusi Ogres novada 20. un 

21. gadsimta vēstures liecību apkopojumu, kas interesentiem pieejams interneta vidē; 

• iedzīvotāju grupa “Skolas ielas 16 Ogrē mājas iedzīvotāji” ir veikusi Skolas ielas 16 

pagalma labiekārtošanas darbus, uzstādot betona apmales un papildinot pagalmu ar jauniem 

apstādījumiem; 

• iedzīvotāju grupa “Ugunsdzēsēji” ir izveidojusi sporta telpu Ogres ugunsdzēsēju depo 

Rīgas iela 4; 

• iedzīvotāju grupa “Mālkalnes pr. 26 mājas iedzīvotāji” ir atjaunojusi basketbola vairogus 

un grozus, kā arī uzstādījusi soliņus un atkritumu urnas Mālkalnes prospekta 30 basketbola 

laukumā; 

• biedrība “RIA16” ir labiekārtojusi daudzdzīvokļu mājas Rīgas ielā 16 pieguļošās teritoriju, 

veicot apzaļumošanas darbu un atjaunojot soliņus. 

Ogresgala pagastā: 

• iedzīvotāju grupa “Kāpšanas entuziasti” ir izveidojusi mākslīgo klinšu kāpšanas sienu 

Ogresgala pamatskolā. Bērni un jaunieši kāpšanas sienu izmanto gan starpbrīžos, gan 

arī pēc stundām. Pieprasījums pēc netradicionālām sportiskām aktivitātēm ir liels; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 40 

• iedzīvotāju grupa “Zaļie ogresgalieši” ir atjaunojusi un pilnveidojusi aktīvās atpūtas 

iespējas Ogresgala Hipodromā. Atjaunoti volejbola laukumi un pludmales futbola 

laukums, kā arī uzstādīta pārģērbšanas kabīne un galds ar soliem; 

• biedrība “Ogresgalieši” ir atjaunojusi Ogresgala centrālā objekta vizuālo tēlu, 

nodemontējot ķieģeļu mūri un uzstādot jaunu konstrukciju ar stādījumiem. 

Krapes pagastā: 

• iedzīvotāju grupa “Krapes sportisti” ir izveidojusi sporta telpu, aprīkojot to ar 

trenažieriem; 

• biedrība “NĀC KOPĀ” ir izveidojusi caurteku Krapes muižas parkā pie Rietumu 

ieejas; 

• iedzīvotāju grupa “Krapes radošais spēks” ir izveidojusi “Cerība” mājas pagalmā 

lapeni, kurā var atpūsties gan seniori, gan rotaļāties bērni; 

• iedzīvotāju grupa “Krapieši” ir uzstādījusi bioloģisko tualeti un galdus ar soliem pie 

Krapes kapsētas. 

Madlienas pagastā: 

• iedzīvotāju grupa  “Kopā varam daudz” ir izveidojusi bruģētu gājēju celiņu uz 

Madlienas luterāņu baznīcu; 

• iedzīvotāju grupa “Labiekārtosim Madlienu” ir izvietojusi soliņus pagasta centrā; 

• iedzīvotāju grupa “Madlienas iniciatīvas grupa” ir izveidojusi atpūtas un ugunskura 

vietu Madlienas kultūras nama skvērā, kur pulcēties uz dažādiem pasākumiem. 

Mazozolu pagastā: 

• iedzīvotāju grupa “Vingrosim kopā!” bijušajās pagasta bibliotēkas telpās, vienā no 

Mazaolu skolas ēkas blokiem, ierīkojusi trenažieru zāli; 

 

Trenažieru zāle Mazozolos 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 41 

• iedzīvotāju grupa “Radoša bērnu atpūta” aprīkojusi pirmsskolas bērnu rotaļu un 

nodarbību telpu; 

• iedzīvotāju grupa “Mūsmāju saime” veica ieejas mezgla atjaunošanas darbus, nomainot 

pagraba durvis, atjaunojot ieejas trepes mājā un uzbūvējot mājas nojumi, kā arī uzstādot 

soliņu. 

Meņģeles pagastā –  

• iedzīvotāju grupa “Kaukšķītis” veica kosmētisko remontu bijušā bērnudārza 

“Auseklītis” telpās, lai tajās izvietotu novadnieka Sudraba Edžus ekspozīciju un pagasta 

novadpētniecības materiālus; 

 

Sudrabu Edžus memoriālā istaba Meņģelē 

Lauberes pagastā – 

• sporta klubs “Amazones” ierīkoja atpūtas vietu sporta bāzē “Caunes” –  ieurbta spice 

un uzstādīts ūdens sūknis, no laukakmeņiem izveidota ugunskura vieta, uzstādīts galds 

un soli. 

• Ķeipenes pagastā –  

• biedrība “Nāc kopā” pilnveidoja Šūpoļu parka teritoriju, veidojot smaržojošas 

stādījumu kompozīcijas. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 42 

 

Šūpoļu parks Ķeipenes pagasta “Zušos” 

Suntažu pagastā:  

• iedzīvotāju grupa “Domubiedri” atjaunoja Suntažu kapsētas ieeju, pārmūrējot 

akmeņu mūri un sakārtojot kapsētas ieeju; 

 

Atjaunots žogs Suntažu kapsētai 

• iedzīvotāju grupa “Kustība” izveidojusi nūjošanas, slēpošana, pastaigu un skolnieku 

krosa takas, kā arī uzstādījusi soliņus gar Mazo Juglu. 

Taurupes pagastā – 

• iedzīvotāju grupa “Plaužezeram” veica Plaužu ezera krasta līnijas attīrīšanu no niedrēm un 

nostiprināšanas darbus. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 43 

 

Labiekārtots Plaužu ezera krasts 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

2013. gadā bilances postenī “Zeme, ēkas, būves” uzskaitīta pašvaldībai piederošā un 

piekrītošā zeme un nekustamais īpašums (ēkas un būves). 

                        

Dzīvojamās ēkas Ls 1 985 591 
Nedzīvojamās ēkas Ls 14 558 235 
Zeme Ls 6 719 525 
Transporta būves Ls 20 009 497 
Inženierbūves Ls 15 720 774 
Pārējais nekustamais īpašums Ls 3 643 745 

Kopā Ls 62 637 367 

 

Pašvaldības bilances posteņa Zeme, ēkas, būves atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

periodu, samazinājies par Ls 408 257.  

Posteņa samazinājumu galvenokārt ietekmēja pārskata periodā aprēķinātais nolietojums Ls 

5 009 702. 

Posteņa samazinājumu veido arī pārskata gadā no uzskaites izslēgto aktīvu atlikusī vērtība Ls 

178 007. 

No bilances izslēgta šādu objektu sākotnējā vērtība: 

• daudzdzīvokļu māju kopīpašuma daļas vērtība, sakarā ar pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašnieku biedrībām – Ls 25 970; 

• daudzdzīvokļu māju privatizēto dzīvokļu īpašumu vērtība Ls 84 279; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 44 

• ūdenssaimniecības inženierbūves, kuru turpmākā izmantošana iestādes darbības 

nodrošināšanai nav paredzēta, Ls 103 823. 

Posteņa palielinājumu veido ekspluatācijā nodoto objektu vērtība, t.sk. būtiskākie : 

• Brīvības ielas posma no Kranciema ielas līdz Suntažu ielai izveidošana ERAF 

projekta “Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju 

sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā” ietvaros, Ls 873 502; 

• veloceliņa izbūve J.Čakstes prospektā Ogrē, Ls 87 954; 

• Smiltāju kapu stāvvietas, ceļu un mazo celiņu, 4384 kv.m platībā, izveidošana, Ls 

56 015; 

• Kalna prospekta posma rekonstrukcija no Bērzu alejas līdz Zinību ielai, Ogrē, Ls 52 

747; 

• ietves ar grants segumu Krasta ielā Ogrē, gar Ogres upi izveidošana Igaunijas-

Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekta “Ūdenstūrisma kā dabas un 

aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” ietvaros, Ls 31 889. 

Postenī Dzīvojamās mājas atzīti no Valsts akciju sabiedrības “Privatizācijas aģentūra” 

saņemtie dzīvokļi, Ls 62 223 sākotnējā vērtībā, kā arī PA “Mālkalne” iepriekšējos periodos 

kļūdaini izslēgto, apsaimniekošanai un pārvaldīšanai nodoto dzīvokļu atjaunošana uzskaitē Ls 74 

013. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 14.augusta rīkojumu Nr.372 pašvaldības īpašumā 

bez atlīdzības saņemts autoceļa Ogre – Rembate posms Ls 216 475 vērtībā. 

Pašvaldības īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

2013.gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī nākamajos gados. Plānots, ka līdz 

2021.gadam visi pašvaldības īpašuma objekti tiks ierakstīti zemesgrāmatā. 

Plānotais 
beigu termiņš 
ierakstīšanai 

zemesgrāmatā  

Īpašuma 
raksturojums 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

jāieraksta 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

nav ierakstīti 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

31.12.2020 Zeme 6 720 356 5 048 500 1 671 856 
30.12.2017 Ēkas 13 545 768 13 042 085 503 683 
02.01.2021 Būves 37 594 924 10 438 637 27 156 287 
30.12.2017 Dzīvokļi 1 837 305 1 781 326 55 979 

 KOPĀ: 59 698 353 30 310 548 29 387 805 

 

Pārskata perioda beigās pašvaldības bilancē uzrādīta īpašumā, tiesiskā valdījumā esošā un 

piekrītošā zeme kopējā platībā 2 977.41 ha apmērā, t.sk. platība atbilstoši lietošanas mērķim: 

• zeme 2 415.68 ha, 

• mežaudzes 480.13 ha, 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 45 

• karjeri 52.54 ha, 

• pazemes aktīvi 11.02 ha, 

• augļu dārzi un citi regulāri ražojošie koku stādījumi 18.04 ha. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. Pašu kapitālu 

(neto aktīvu) nosaka kā pašvaldības aktīvu atlikušo daļu pēc visu tās saistību atskaitīšanas. Salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls palielinājies par Ls 11 066 965.  

Pašu kapitāla izmaiņas ietekmēja pārskata gadā no uzskaites izslēgto mežaudžu vērtība, kuru 

vērtības palielinājums iepriekšējos pārskata periodos bija atzīts pārējās rezervēs.  

Samazinājumu galvenokārt ietekmēja ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma, 

kas uz pārskata perioda beigām sastāda Ls 1 737 855, pārgrāmatošana pārējos ieņēmumos. 

 

PASĪVS 

 

Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

 Rezerves - kopā 75 781 1 825 654 -1 749 873  

1. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerves 
0 1 737 855 -1 737 855 

2. Pārējās rezerves 75 781 87 799 -12 018 

 

Pašu kapitāla izmaiņas ietekmēja arī budžeta izpildes rezultāta aprēķins.  

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultātā tiek uzkrāti budžeta izpildes rezultāti par 

visiem iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja kārtējā gada rezultāts tiek pārnests uz 

iepriekšējo gadu rezultātu. Pārskata gadā iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 

samazinājies par Ls 1 580 134. 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

 Budžeta izpildes rezultāts - kopā 69 428 114 56 611 276 12 816 838 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
56 611 276 58 191 410 -1 580 134 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 12 816 838 -1 580 134 14 396 972 

Savukārt pārskata gada budžeta izpildes rezultāts tiek noteikts kā pārskata gada faktisko 

ieņēmumu un faktisko izdevumu starpība. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir palielinājies par 

Ls 14 396 972.  

Palielinājumu galvenokārt ietekmēja ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma 

pārgrāmatošana pārējos ieņēmumos, kā arī pamatdarbības ieņēmumos, atbilstoši saņemtajam 

apstiprinājumam par attaisnotajiem (atzītajiem) izdevumiem, pārgrāmatotās saistības par iepriekšējos 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 46 

periodos saņemtajiem līdzekļiem no rezidentiem ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politiku instrumentu līdzfinansēto projektu īstenošanai. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Saistošie noteikumi Nr. 1 /2013 “Par Ogres novada pašvaldības 2013. gada 

konsolidēto budžetu” 
   

  Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2013. gada 24. janvārī (protokols Nr. 1, 1.§). Izdoti 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem”. 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 973 915 

(divdesmit septiņi miljoni deviņi simti septiņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecpadsmit lati). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 34 496 486 

(trīsdesmit četri miljoni četri simti deviņdesmit seši tūkstoši četri simti astoņdesmit seši lati).. 

3. Noteikt 2013. gada budžetā Ls 4 309 568 (četri miljoni trīs simti deviņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit astoņi lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 1 528 423 (viens miljons pieci simti divdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti divdesmit trīs lati), tai skaitā, 

4.1  Valsts Kases kredīts Ls 11 916 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.2 Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.3 Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.4 Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5 Valsts Kases kredīts Ls 32 180 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

4.6 Valsts Kases kredīts Ls 16 620 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7 Valsts Kases kredīts Ls 35 024 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.8 Valsts Kases kredīts Ls 39 732 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9 Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10 Valsts Kases kredīts Ls 2 359 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.11 Valsts Kases kredīts Ls 76 000 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās”realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 47 

4.12 Valsts Kases kredīts Ls 4 662 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes 

drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

4.13 Valsts Kases kredīts Ls 28 894 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku ielas 

rekonstrukcija” realizācijai; 

4.14 Valsts Kases kredīts Ls 114 860 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās OĢ, OKC, OTN” realizācijai;Valsts 

Kases kredīts Ls 7 848 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Materiālās bāzes 

uzlabošana dabaszinību apguvei” realizācijai; 

4.15 Valsts Kases kredīts Ls 99 947 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.16 Valsts Kases kredīts Ls 48 091 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.17 Valsts Kases kredīts Ls 1 473 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala 

stadiona rekonstrukcija” realizācijai; 

4.18 Valsts Kases kredīts Ls 12 192 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.19 Valsts Kases kredīts Ls 302 140 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 2” realizācijai; 

4.20 Valsts Kases kredīts Ls 4 040 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.21 Valsts Kases kredīts Ls 269 552 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu rekonstrukcija” realizācijai; 

4.22 Valsts Kases kredīts Ls 4 125 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Krapes tilta pār 

Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

4.23 Valsts Kases kredīts Ls 16 958 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta 

infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai 

Ogres novadā” realizācijai; 

4.24 Valsts Kases kredīts Ls 37 732 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sadzīves 

atkritumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivācija” realizācijai; 

4.25 Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.26 Valsts Kases kredīts Ls 4 828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju 

programmas līdzfinansējums; 

4.27 Valsts Kases kredīts Ls 3 279– Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes ciema 

ūdenssaimniecības attīstības līdzfinansējums; 

4.28 Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 48 

4.29 Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.30 Valsts Kases kredīts Ls 4591 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.31 Valsts Kases kredīts Ls 6 800 – projektam Ogres novada Taurupes pagasta Taurupes  

ciema ūdenssaimniecības attīstība; 

4.32 Valsts Kases kredīts Ls 6 164 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.33 Valsts Kases kredīts Ls 5 194 – Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu pagasta 

Suntažu ciemā; 

4.34 Valsts Kases kredīts Ls 13 083 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.35 Valsts kases kredīts Ls 2 840 – dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas ciemā; 

4.36 Valsts kases kredīts Ls 2 416 –Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.37 Valsts kases kredīts Ls 2 321 –Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija Madlienas pagastā; 

4.38 Valsts kases kredīts Ls 5 885 – Ogres novada, Madlienas kultūras nama vienkāršotā 

rekonstrukcija;  

4.39 Valsts kases kredīts Ls 1 802 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde 

un uzstādīšana; 

4.40 Valsts kases kredīts Ls 3 655 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.41 Valsts kases kredīts Ls 2 052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.42 Valsts kases kredīts Ls 6 000 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.43 Valsts kases kredīts Ls 6 393 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija 

Ķeipenes pagastā”; 

4.44 Valsts kases kredīts Ls 5 732 – projekta līdzfinansējums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 

attīstība”; 

4.45 Valsts kases kredīts Ls 7 214 – projekta līdzfinansējums “Satiksmes drošības 

infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā”; 

4.46 Finanšu līzings Ls  1 570 – automašīnas Mitshubishi Lancer iegādei Meņģeles pagastam.”  

4.47 Valsts kases kredīts Ls 9 685 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles pamatskolas un sporta 

zāles siltināšana un logu nomaiņa”; 

4.48 Valsts kases kredīts Ls 7 686 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

rekonstrukcija”. 

5. Noteikt 2013.gadā pamatbudžeta atlikumu uz gada beigām Ls 1 568 414 (viens miljons pieci 

simti sešdesmit astoņi tūkstoši četri simti četrpadsmit lati). 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2013.gada 1.janvāri Ls 5 309 840 (pieci miljoni trīs simti deviņi 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit lati). 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 49 

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 379 302 (trīs simti septiņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 

divi lati) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 416 878 (četri simti 

sešpadsmit  tūkstoši astoņi simti septiņdesmit astoņi lati).  

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2013.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 75 572 (septiņdesmit pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit divi lati).  

9. Noteikt speciālā budžeta līdzekļu atlikumu uz gada beigām Ls 37 996 (trīsdesmit septiņi 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit seši lati). 

10. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumus Ls 9 500 (deviņi tūkstoši pieci simti lati) un ziedojumu un dāvinājumu izdevumus 

Ls 19 960 (deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit lati).  

11. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2013. gada 1. janvāri Ls 10460 (desmit tūkstoši četri 

simti sešdesmit lati) 

12. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” darba plānu 2013. gadam.  

13. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” darba plānu 

2013.gadam. 

14. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Dziednīca” darba plānu 2013. gadam.  

15. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra” 

darba plānu 2013. gadam. 

16. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” darba plānu 2013. gadam.  

17. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 2. 

pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada 

domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai 

programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 

izdevumus.  

Ogres novada domes lēmums par Ogres novada 2013.gada pamatbudžeta un speciālā 

budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības konsolidētās 2013.gada bilances 

apstiprināšanu (19.06.2014.) 

1. Apstiprināt Ogres novada 2013.gada konsolidēto finanšu pārskatu. Apstiprināt Ogres novada 

2013.gada pamatbudžeta ieņēmumus 32 703 634 (trīsdesmit divi miljoni septiņi simti trīs tūkstoši 

seši simti trīsdesmit četri lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2013. Ls 5 081 429) un Ogres 

novada 2013.gada pamatbudžeta izdevumus pēc valdības funkcijām un ekonomiskajām 

kategorijām Ls 32 681 111 (trīsdesmit divi miljoni seši simti astoņdesmit viens tūkstotis viens 

simts vienpadsmit lati). 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 50 

2. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 3 103 698, asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā Ls 266 943 un pārējo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 11 750.  3. 3. 

Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 1 851 997.  

4. Apstiprināt Ogres novada 2013.gada speciālā budžeta ieņēmumus Ls 531 020 (pieci simti 

trīsdesmit viens tūkstotis divdesmit lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2013. Ls 115 798) un 

Ogres novada 2013.gada speciālā budžeta izdevumus Ls 490 794 (četri simti deviņdesmit tūkstoši 

septiņi simti deviņdesmit četri lati). 

5. Apstiprināt Ogres novada 2013.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus Ls 18 854 

(astoņpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit četri lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2013 

Ls 11 296) un Ogres novada 2013.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus Ls 18 018 

(astoņpadsmit tūkstoši astoņpadsmit lati). 

6. Apstiprināt debitorus Ls 2 008 684, nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem 

un projektiem Ls 122 034 un kreditorus Ls 14 490 800. 

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2013. gada 31.decembri aktīvs Ls 83 994 695 

un pasīvs 83 994 695. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Neatkarīga revidenta atzinums 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīga 

 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ 

ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  Nr.7 

Ogres novada pašvaldībai 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 
 
   Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 2013. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2013. gada finanšu pārskats ietver: 

� 2013.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

“Bilance”,  

� 2013.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 51 

� Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013.gadu – veidlapa Nr.4-1, 

� Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

� konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr.1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, grāmatvedības 

uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta 

izpildi.  

   Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu  

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  
nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 
Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 
 
     Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 

informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr.1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par 

tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu 

pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

    Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, 

lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 

finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 

pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā 

iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 

sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 

procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto 

grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības 

izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 52 

   Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

   Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu par Ogres novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2013.gada 31.decembrī, kā arī par 

tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2013.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumu Nr.1115  “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

   Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013.gadu, kas atspoguļots konsolidētā 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 

šajā vadības ziņojumā un 2013.gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 

informāciju. 

SIA “AUDIT ADVICE”, Licence Nr.134 Marija Jansone, valdes locekle, Zvērināta revidente, 

Sertifikāts Nr.25 . 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Saistošie noteikumi Nr6/2014 Par Ogres novada pašvaldības 2014.gada konsolidēto budžetu 

23.01.2014. Izdoti saskaņā ar likuma 

 “Par pašvaldībām” 46.pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 43 180 024 

(četrdesmit trīs miljoni simtu astoņdesmit tūkstoši divdesmit četri euro) saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

. 2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta izdevumus EUR 57 246 321 

(piecdesmit septiņi miljoni divi simti četrdesmit seši tūkstoši trīs simti divdesmit viens euro) 

saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

3. Noteikt 2014.gada budžetā EUR 11 611 593 (vienpadsmit miljoni seši simti vienpadsmit 

tūkstoši pieci simti deviņdesmit trīs euro) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības 

projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai EUR 1 318 730 (viens miljons pieci simti divdesmit 

astoņi tūkstoši četri simti divdesmit trīs euro), tai skaitā, 

4.1. Eiropas investīciju bankas kredīts EUR 160 698 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.2. Valsts Kases kredīts EUR 28 457 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts EUR 71 144 - nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 53 

4.4. Valsts Kases kredīts EUR 45 788 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

4.5. Valsts Kases kredīts EUR 23 648 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.6.Valsts Kases kredīts EUR 49 835 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.7.Valsts Kases kredīts EUR 56 534 - Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.8.Valsts Kases kredīts EUR 57 064 - Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.9.Valsts Kases kredīts EUR 3 356 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.10.Valsts Kases kredīts EUR 108 138 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai;  

4.11.Valsts Kases kredīts EUR 4 040 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tautas namu 

rekonstrukcijas projekts” realizācijai; 

4.12.Valsts Kases kredīts EUR 2 500 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab 

network” realizācijai; 

4.13.Valsts Kases kredīts EUR 31 568 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII 

”Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 

4.14.Valsts Kases kredīts EUR 1 364 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 14 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.15.Valsts Kases kredīts EUR 41 112 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku ielas 

rekonstrukcija” realizācijai; 

4.16.Valsts Kases kredīts EUR 163 432 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 1” realizācijai; 

4.17.Valsts Kases kredīts EUR 11 168 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Materiālās bāzes 

uzlabošana dabaszinību apguvei” realizācijai; 

4.18.Valsts Kases kredīts EUR 142 212 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.19.Valsts Kases kredīts EUR 2 096 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala 

stadiona rekonstrukcija” realizācijai; 

4.20.Valsts Kases kredīts EUR 17 348 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.21.Valsts Kases kredīts EUR 5 748 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.22.Valsts Kases kredīts EUR 2 812- līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” 

realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 54 

4.23.Valsts Kases kredīts EUR 7 826 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Krapes tilta pār 

Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

4.24.Valsts Kases kredīts EUR 48 258 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta 

infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres 

novadā” realizācijai; 

4.25.Valsts Kases kredīts EUR 7 219 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Normatīvo aktu 

prasībām neatbilstošās Ogres novada Krapes pagasta izgāztuves “Pinkas” Nr.74528/3671/PPV 

rekultivācija” realizācijai; 

4.26.Valsts Kases kredīts EUR 43 235 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” realizācijai; 

4.27.Valsts Kases kredīts EUR 3 441 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Telpu 

rekonstrukcija Mālkalnes prospektā 43, Ogrē, VPII “Saulīte” jaunu grupu izveidei” realizācijai; 

4.28.Valsts Kases kredīts EUR 10 117 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres upes 

dambja pastiprināšana” realizācijai; 

4.29.Valsts Kases kredīts EUR 4 269 - Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.30.Valsts Kases kredīts EUR 6 870 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju 

programmas līdzfinansējums; 

4.31.Valsts Kases kredīts EUR 11 412 - Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes  ciema 

ūdenssaimniecības attīstības līdzfinansējums; 

4.32.Valsts Kases kredīts EUR 5 691 - Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.33.Valsts Kases kredīts EUR 4 047 - Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.34.Valsts Kases kredīts EUR 6 532 - projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.35.Valsts Kases kredīts EUR 8 725 – projektam Ogres novada Lauberes pagasta Lauberes  ciema 

ūdenssaimniecības attīstība; 

4.36.Valsts Kases kredīts EUR 8 770 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.37.Valsts Kases kredīts EUR 18 615 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.38.Valsts kases kredīts EUR 15 340 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršotā 

rekonstrukcija; 

4.39.Valsts kases kredīts EUR 2 564 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde 

un uzstādīšana; 

4.40.Valsts kases kredīts EUR 5 200 - Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.41.Valsts kases kredīts EUR 2 920 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.42.Valsts kases kredīts EUR 8 537 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 55 

4.43.Valsts kases kredīts EUR 9 096 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija 

Ķeipenes pagastā”; 

4.44.Valsts kases kredīts EUR 8 157 – projekta līdzfinansējums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 

attīstība”; 

4.45.Valsts kases kredīts EUR 13 780 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles pamatskolas un sporta 

zāles siltināšana un logu nomaiņa”; 

4.46.Valsts kases kredīts EUR 10 936 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

rekonstrukcija”; 

4.47.Valsts kases kredīts EUR 7 691 – projekta līdzfinansējums “Gājēju un velosipēdistu celiņa 

izbūve”; 

4.48.Valsts kases kredīts EUR 3 304 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

labiekārtošana”; 

4.49.Valsts Kases kredīts EUR 6 116 – projekta līdzfinansējums “Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā”. 

5.Ņemot vērā, ka Ogres un Ikšķiles pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „ 

Zilie kalni” attīstības aģentūra” budžets turpmāk tiks konsolidēts Ikšķiles novada pašvaldības 

budžetā, aģentūras “"Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra” 2013. gada budžeta atlikumu 

EUR 19 091 nodot Ikšķiles novada pašvaldībai. 

6.Noteikt finansējumu kapitāldaļu palielināšanai SIA MS siltums EUR 42 686 (četrdesmit divi 

tūkstoši seši simti astoņdesmit seši euro) kā līdzfinansējumu katlu mājas rekonstrukcijai. 

7.Noteikt 2014.gadā pamatbudžeta atlikumu uz gada beigām EUR 3 394 635 (trīs  miljoni trīs 

simti deviņdesmit četri tūkstoši seši simti trīsdesmit pieci euro). 

8.Budžeta līdzekļu atlikums uz 2014.gada 1.janvāri EUR 7 229 846 (septiņi miljoni divi simti 

divdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro). 

9.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2014.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez ziedojumiem 

un dāvinājumiem) EUR 885 419 (astoņi simti astoņdesmit pieci tūkstoši četri simti deviņpadsmit 

euro) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) EUR 952 541 (deviņi simti piecdesmit 

divi  tūkstoši pieci simti četrdesmit viens euro) saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

10.Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2014.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un dāvinājumiem) 

EUR 164 764 (simtu sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri euro).  

11.Noteikt speciālā budžeta līdzekļu atlikumu uz gada beigām EUR 97 642 (deviņdesmit septiņi 

tūkstoši seši simti četrdesmit divi euro). 

12.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2014.gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumus EUR 13 631 (trīspadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit viens euro) un ziedojumu un 

dāvinājumu izdevumus EUR 29 704 (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti četri euro) saskaņā ar 

pielikumu Nr.4. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 56 

13.Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2014.gada 1.janvāri EUR 16 073 (sešpadsmit tūkstoši 

septiņdesmit trīs euro) 

14.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” darba plānu 2014.gadam saskaņā 

ar pielikumu Nr.5. 

15.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” darba plānu 

2014.gadam saskaņā ar pielikumu Nr.6. 

16.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Dziednīca” darba plānu 2014.gadam saskaņā 

ar pielikumu Nr.7. 

17.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” darba plānu 2014.gadam saskaņā ar 

pielikumu Nr.9. 

18.Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 

2.pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada domes 

finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai programmai 

apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos izdevumus.  

  
Paskaidrojums par Ogres novada pašvaldības 2014. gada budžetu 

  
    Likums “Par Valsts budžetu 2014. gadam” tika izsludināts 2013.gada 27.novembrī. Saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 15.pantu katrai pašvaldībai ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc 

gadskārtējā valsts budžeta likuma izsludināšanas ir jāizstrādā un jāiesniedz apstiprināšanai domē 

pašvaldības budžets, kas pēc apstiprināšanas iesniedzams Finanšu ministrijai, lai nodrošinātu 

konsolidētā kopbudžeta kopsavilkuma sagatavošanu. 

     Ogres novada pašvaldības budžets ik gadus tiek pieņemts likumā noteiktajos termiņos. Budžeta 

plāns izstrādāts saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un, pamatojoties uz likumiem “Par 

pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu vadību”, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju. Novada 

pašvaldības budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ir iekļauti arī visu pašvaldības aģentūru (“Mālkalne”, 

“Dziednīca”, “Ogres novada kultūras centrs”, “Rosme”) budžeti. 

    Plānojot budžetu, ir svarīgi konkrēti definēt pašvaldības darbības prioritāros jautājumus un ar 

atbildību izstrādāt pašvaldības budžetu, kas ir instruments veiksmīgai funkciju un uzdevumu 

īstenošanai. 

  Ogres novada pašvaldības 2014.gada budžeta prioritātes ir: 

• turpināt uzsākto Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanu un, 

piesaistot investīcijas, uzsākt jaunus projektus novada infrastruktūras sakārtošanai un 

attīstībai; 

• saglabāt un attīstīt izglītības, kultūras un sporta iestāžu tīklu un to sniegtos pakalpojumus; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 57 

• nodrošināt sociālos pabalstus maznodrošinātajai sabiedrības daļai. 

    Lai gan ekonomikas stāvoklis valstī kopumā ir stabilizējies, tomēr nav priekšnoteikumu straujai 

izaugsmei, tāpēc pašvaldības budžeta ieņēmumi plānoti piesardzīgi un atbildīgi. Pašvaldības 

kontrolē ir neliela daļa no tās ieņēmumu bāzes, tādēļ pašvaldību finanšu stabilitāte Latvijā ir lielā 

mērā atkarīga no valsts īstenotās nodokļu politikas. 

      Būtiskākās izmaiņas, kas ietekmējušas Ogres novada pašvaldības budžetu 2014. gadam: 

• šis gads ir pirmais Ogres novada vēsturē, kad Ogres novada pašvaldība saņem dotāciju no 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda. Kaut gan tās apmērs ir neliels – EUR 60 727, 

tomēr šis fakts norāda, ka pašvaldība ar saviem ieņēmumiem vairs nevar nodrošināt finanšu 

nepieciešamību, un, lai palielinātu ieņēmumus, ir nopietni jādomā par uzņēmējdarbības 

attīstību novadā; 

• algu fondu pieaugums visās iestādēs saistīts ar izmaiņām likumdošanā, jo ir mainījusies 

minimālā alga no EUR 284,57 uz EUR 320; saskaņā ar Ministru kabineta apstiprināto 

darbaspēka nodokļu mazināšanas modeli, kas paredz samazināt valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu (VSAOI) likmi darba ņēmēju pusē no 11% uz 10,5% un VSAOI 

likmi darba devēju pusē no 24,09% uz 23,59%, vienlaicīgi saglabājot iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa (IIN) likmi 24% apmērā, 2014.gada budžetā tas ir ņemts vērā, aprēķinot darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

• budžetā paredzēts darba algas pieaugums profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem (no 

EUR 398 uz EUR 427), lai tuvinātos atalgojumam pārējās izglītības iestādēs; 

• visu pašvaldības iestāžu darbiniekiem, tāpat kā iepriekšējā gadā, tiek plānota 50% 

piemaksa, ejot atvaļinājumā, un izdevumi veselības apdrošināšanas polišu iegādei. 

• budžetā ir plānots pieaugums deputātu darba samaksai par 40%. 

• kapitālie darbi Ogrē un visās pagastu pārvaldēs pamatā tiek veikti par projektu investīciju 

fondu līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai piesaistot kredītu resursus, 

t.sk. 19 jaunus kredītus. 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

      2014. gada budžetā ieņēmumi plānoti EUR 43 180 024 apmērā, kas ir par 7% jeb EUR 3 273 

957 mazāk nekā 2013. gadā, jo valsts budžeta transferti pedagogu darba samaksai un darba devēja 

sociālās apdrošināšanas iemaksām plānotas tikai 8 mēnešiem, kā arī 2013. gadā Ogres novada 

pašvaldība saņēma finansējumu Ogres upes plūdu radīto zaudējumu novēršanai. 

       Lielākais 2014.gada budžeta ieņēmumu īpatsvars ir nodokļu ieņēmumiem – 47.5% jeb EUR 

20 504045. Budžeta iestāžu ieņēmumi ar EUR 13 937 301 veido 32.3% ieņēmumu kopējā apjoma, 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 58 

valsts budžeta transferti attiecīgi EUR 8 092 569 jeb 18,7%, pašvaldību budžeta transferti – EUR 

507 253 jeb 1,2% un nenodokļu ieņēmumi EUR 138 856 jeb 0.3% no ieņēmuma kopējā apjoma. 

  

     Kopā ar Valsts kases kredītu EUR 11 611 593  un budžeta atlikumu uz 2014. gada 1. janvāri 

pieejamais finanšu resursu apjoms pašvaldības budžetā 2014. gadā ir EUR 62 021 463. 

    NODOKĻU IEŅĒMUMI 2014.gadā tiek prognozēti par 1.7% mazāki salīdzinājumā ar 

2013.gada izpildi, bet pret 2013.gadā sākotnēji plānotajiem tie ir par 8 % lielāki, t.sk. iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi plānoti EUR 18 797 719 apjomā, kas ir 91,7% no nodokļu 

ieņēmumiem; nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi – EUR 1 649 411 jeb 8%, azartspēļu nodokļa 

ieņēmumi –EUR 56 915 jeb 0.3% no nodokļu ieņēmumu kopējā apjoma. 

     Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumus galvenokārt ietekmē pašvaldības teritorijā 

dzīvojošo un tautsaimniecībā nodarbināto iedzīvotāju skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju 

ienākuma nodokli neapliekamā minimuma un atvieglojumu apmērs, kā arī minimālā darba alga. 

2014.gadā IIN ietekmē minimālās algas palielināšanās par 12,5%. Šogad IIN likme valstī 

nemainās, un tā ir 24%, savukārt ar šā gada 1.janvāri IIN nodokļa maksātāja mēneša neapliekamais 

minimums ir EUR 75 un IIN atvieglojums apmērs par apgādājamiem mēnesī – EUR 165. 

     Arī 2014.gada valsts budžetā noteikts, ka IIN ieņēmumu sadalījumā starp valsti un pašvaldībām 

saglabājas līdzšinējās proporcijas – valsts daļa ir 20% un pašvaldības saņems 80%. 

    Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma nodokļa Finanšu 

ministrija 2014. gadam ir prognozējusi pēc šādas iedzīvotāju struktūras: iedzīvotāju skaits – 

37 951, t.sk. bērni līdz 6 gadiem – 2 371, bērni un jaunieši no 7 līdz 18 gadiem – 4 276, iedzīvotāji 

virs darbspējas vecuma – 7 857. 

     IIN ieņēmumi novada pašvaldības šāgada budžetā plānoti EUR 18 797 719 apmērā, kas ir par 

EUR 40 618 jeb 0.2 % mazāk nekā 2013. gadā. 

     Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

administrē pašvaldība, tā ieņēmumos saskaņā ar aprēķināto NĪN ieņēmumu prognozi 2014. gadam 

tiek plānoti EUR 1 649 411, kas ir par EUR 306 708 jeb 15.7 % mazāk nekā 2013. gada faktiskā 

izpilde, jo 2013.gadā ir iekasēti iepriekšējo gadu NĪN parādi EUR 312 724 apmērā. Novada 

pašvaldība nav paaugstinājusi NĪN likmes – tās saglabājas līdzšinējā apmērā. 

      Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi plānoti šādi: par zemi – EUR 921 882; par ēkām – 

EUR 423 362; par mājokļiem – EUR 304 167. 

     Azartspēļu nodokļa īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir vismazākais – 0.3 % jeb EUR 56 915. 

     NENODOKĻU IEŅĒMUMUS veido procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un 

vērtspapīriem, valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā, pašvaldību nodevas, naudas sodi, 

soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem un pārējie nenodokļu ieņēmumi, 

kas 2014. gada budžetā plānoti EUR 138 856 apjomā. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 59 

  

    Valsts budžeta transferti novada pašvaldības ieņēmumos 2014. gada veido 18,7%, kas ir EUR 8 

092 569. Tas ir finansējums, ko pašvaldība saņem no valsts budžeta mērķdotācijām 

vispārizglītojošo skolu, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu pedagogu, obligātās 5 – 

6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu, pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un darba devēja sociālajam nodoklim, 1., 2. klašu skolēnu ēdināšanai 

izglītības iestādēs, Suntažu internātpamatskolas-rehabilitācijas centra, asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai, bērnunama “Laubere” un pansionāta “Madliena” darbības nodrošināšanai u.c. Šo 

ieņēmumu apjoms ir par 26.6 % jeb EUR 2 936 734 mazāks nekā 2013. gada izpilde, jo, kā parasti, 

finansējums pedagogu darba samaksai un sociālajam nodoklim gada sākumā ieplānots tikai 

astoņiem mēnešiem. 

    PAŠVALDĪBAS BUDŽETA TRANSFERTU daļa pašvaldības budžetā ir neliela – tikai 1.2% 

jeb EUR 507 253, kas ir par 31.8% mazāk nekā iepriekšējā gadā. Šos ieņēmumus veido citu 

pašvaldību maksājumi par tajās deklarēto bērnu izglītošanu Ogres novada izglītības iestādēs, kā arī 

bērnunama “Laubere” sniegtajiem pakalpojumiem.      

    Budžeta iestāžu ieņēmumi  novada pašvaldības budžeta struktūrā veido 32.3% jeb EUR 13 

937 301, kas ir par 3.5% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Tie ir ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā katru gadu, arī šāgada budžetā 

ievērojamāko šo ieņēmumu daļu – EUR 11 929 761 – veido pašvaldības aģentūras “Mālkalne” 

ieņēmumi no maksājumiem par komunālajiem pakalpojumiem un mājokļu apsaimniekošanu.   

                                                IZDEVUMI 

     Ogres novada pašvaldības konsolidētajā budžetā 2014. gadā plānotais izdevumu kopapjoms ir 

EUR 57 246 321 – par 23.3% jeb EUR 10 824 010 lielāks nekā 2013. gadā, jo 2014.gadā ir plānots 

realizēt 11 jaunus projektus, piesaistot kredītresursus. 

     Raksturojot pamatbudžeta izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām, tāpat kā iepriekšējos 

gados lielākais izdevumu īpatsvars ir pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 26.6%, 

nākamais lielākais izdevumu īpatsvars ir izglītībai – 23.7%, tad seko vides aizsardzība ar 20.0%, 

vispārējie vadības dienesti ar 8.1%, ekonomiskā darbība ar 6.1%, sociālā aizsardzība ar 5.5%, 

atpūta, kultūra, reliģija ar 5.3%, sabiedriskā kārtība un drošība ar 3.7% un veselība ar 1.0% no 

izdevumu kopapjoma. 

     Vispārējo valdības dienestu kategorijā izdevumiem budžetā paredzēti EUR 4 635 726. EUR 3 

169 605 paredzēti pārvaldes izdevumiem, pieaugums pret 2013. gadu ir 4.8% jeb EUR 145 066 un 

Darba algas pašvaldības administrācijas darbiniekiem netiek palielinātas. Tāpat kā visu iestāžu 

darbiniekiem, arī pārvaldes darbiniekiem, ejot atvaļinājumā, plānota līdz 50% piemaksa, kā arī 

izdevumi veselības apdrošināšanas polišu iegādei. 2014.gadā paredzēti līdzekļi datorprogrammu 

un licenču iegādei un uzlabojumiem datu apstrādes un uzglabāšanas jomā. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 60 

  

Šajā kategorijā ietilpst arī izdevumi pašvaldības budžeta parāda maksājumiem, un tie ieplānoti 

EUR 523 334 apmērā, lai nodrošinātu procentu un kredītu apkalpošanas maksājumus par 

saņemtajiem kredītiem. 

     Savstarpējiem norēķiniem ar citu pašvaldību izglītības iestādēm šāgada budžetā ieplānoti EUR 

455 319, lai pašvaldība varētu norēķināties par Ogres novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem bērniem, kas mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs.  

    Katru gadu budžeta izdevumu plānā novada pašvaldība iekļauj finansējumu izdevumiem 

neparedzētiem gadījumiem, un 2014.gadā tie ir EUR 487 468. Tas ir finansējums gadījumiem, ja, 

piemēram, rodas dažādu apstākļu izraisīti iepriekš neplānoti izdevumi kādās no pašvaldības 

kompetencē esošajās darbības jomās, t.sk. darbu, preču un pakalpojumu sadārdzinājumu segšanai. 

    Sabiedriskajai kārtībai un drošībai 2014. gada budžetā ieplānoti EUR 2 135 591, par 2% jeb 

EUR 43 997 mazāk nekā pagājušajā gadā. 

     Pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai pilsētā un pagastos finansējums ir EUR 604 655, 

kas ir par 5.9% lielāks nekā 2013. gadā. 2014.gadā pašvaldības policija plāno iegādāties 1 

automašīnu. Arī šāgada budžetā paredzēts finansējums video novēršanas sistēmas uzturēšanai un 

uzlabošanai – EUR 8011, drošības uzturēšanai pagastu pārvaldēs EUR 18 844. Ugunsdrošības, 

glābšanas un civilās drošības dienestiem paredzēts finansējums EUR 1 504 081 apmērā, 

galvenokārt, lai nodrošinātu 2013. gadā pēc plūdiem uzsākto Ogres upes dambja rekonstrukciju. 

     Ekonomiskās darbības nodrošināšanai budžetā ieplānoti EUR 3 465 699 – par 10.4 jeb EUR 

326 704 vairāk nekā 2013.gada budžetā. Izdevumu skaitā ir EUR 19 920 uzņēmējdarbības 

veicināšanas pasākumiem, tādiem kā investoru platformas uzturēšanai un papildināšanai, jauniešu 

biznesa plāna konkursam, atbalsts skolnieku nodarbināšanai vasarā u.c. Projektu pieteikumu un 

Ogres novada stratēģijas izstrādei paredzēti EUR 13 500, lauksaimniecībai EUR 3 229, 

mežsaimniecībai EUR 1 537. Ogres novada būvvalžu darba nodrošināšanai atvēlēti EUR 305 114, 

t.sk. EUR 261 568 Ogres būvvaldei, kuras pārziņā ir Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts, un EUR 

43 546 Madlienas būvvaldei, kuras darbības teritorijā ietilpst Krapes, Ķeipenes, Lauberes, 

Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagasts. 

    Arī 2014. gada budžetā ekonomiskās darbības sadaļā lielākais finansējuma apjoms iedalīts 

satiksme infrastruktūras uzlabošanai, un tas ir EUR 2 686 520 – par 5.7% vairāk nekā 

2013.gadā. Šajā finansējumā nozīmīgākā summa – EUR 1 384 889 – atvēlēta ceļu remontam, 

t.sk. EUR 256 117 Tīnūžu – Brīvības ielas rekonstrukcijas pabeigšanai, EUR 653 249 Brīvības 

ielas rekonstrukcijai posmā no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai, EUR 853 723 Mālkalnes 

prospekta rekonstrukcijai Ogrē, kā arī EUR 49 801 tilta pār Rankas upi rekonstrukcijai Ogresgala 

pagastā. 

     Publisko interneta pieejas punktu attīstībai novadā budžetā ieplānoti EUR 292 022. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 61 

  

     Ogres un Ikšķiles pašvaldību aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 

kalni” attīstības aģentūra” budžetā paredzēts finansējums EUR 142 287. Pēc Ogres un Ikšķiles 

pašvaldību aģentūras “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra” reorganizācijas ar 2014. gada 

janvāri abas pašvaldības kopīgi finansē tikai tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” 

darbību, bet tūrisma informācijas darbs notiek atsevišķi katrā no abām pašvaldībām ar attiecīgās 

pašvaldības finansējumu. Ogres novadā tūrisma informācijas centrs ar šā gada 1. janvāri darbojas 

Ogres Vēstures un mākslas muzeja struktūrā.   

      Vides aizsardzībai  2014.gada budžetā piešķirts finansējums EUR 11 429 076, apmērā – par 

EUR 8 158 949 vairāk nekā 2013. gadā, tā īpatsvars izdevumu kopapjomā ir 20,0%. Pieaugums 

saistīts ar vērienīgajiem renovācijas darbiem piecās pirmsskolas izglītības iestādēs Ogrē, kā arī 

Madlienas pirmsskolas izglītības iestādē. 

     EUR 6 163 703, kas ir 53.9% no vides aizsardzībai paredzētā finansējuma, šāgada budžetā 

paredzēti vides piesārņojuma novēršanai un samazināšanai, realizējot energoefektivitātes 

paaugstināšana projektus sešās pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs: Ogrē – “Cīrulītis” EUR 

964 482, “Saulīte” EUR 1 128 576, “Zelta Sietiņš” EUR 1 050 671, “Dzīpariņš” EUR 1 078 399, 

“Strautiņš” EUR 1 034 957; Madlienā – “Taurenītis” EUR 905 195. 

     Ielu tīrīšanai, atkritumu savākšanai un teritoriju labiekārtošanai ieplānoti EUR 569 006. 

Notekūdeņu apsaimniekošanai budžetā paredzēti EUR 4 696 367. Pieaugums saistīts ar jaunu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūvi Ogrē, realizējot Kohēzijas fonda projekta 3. kārtu. 

    Pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai 2014. gada budžetā paredzēts 

finansējums EUR 15 247 783 apmērā un ir par 14.6% jeb EUR 1 947 709 lielāks nekā pagājušajā 

gadā. Budžeta izdevumu kopapjomā šo izdevumu īpatsvars ir 26.6%. Šī finansējuma lielākā daļa – 

EUR 10 949 025 – saistīta ar pašvaldības aģentūras “Mālkalne” izdevumiem siltumapgādes 

nodrošināšanā, mājokļu apsaimniekošanā un komunālajā saimniecībā Ogrē un Ogresgala pagastā. 

Suntažu pagastā teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai budžetā ieplānoti EUR 781 126, Lauberes 

pagastā – EUR 434 527, Ķeipenes pagastā – EUR 148 376, Madlienas pagastā – EUR 398 808, 

Krapes pagastā – EUR 23 809, Mazozolu un Taurupes pagastos – EUR 168 759, Meņģeles pagastā 

– EUR 84 773. Šajos izdevumos ietilpst arī kapu saimniecībai paredzētais finansējums, kas Ogrē 

un Ogresgala pagastā ir EUR 53 494, Suntažos – EUR 6 484, Madlienā – EUR 9 075, Krapē EUR 

2 573 un Meņģelē EUR 2 301, kā arī ūdenssaimniecības attīstības projektu realizēšanai Suntažu 

pagastā – EUR 536 576, Lauberes pagastā – EUR 250 415 un Madlienas pagastā EUR 2 846. 

    2014.gadā tiks realizēti divi Klimatu pārmaiņu finanšu instrumenta atbalstītie projekti 

siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai. Viena projekta ietvaros, finansējums EUR 1 014 

168, paredzēta ielu apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Ogrē, savukārt otrs projekts ar 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 62 

finansējumu EUR 554 920 saistīts ar atbalstu elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras ieviešanu 

novadā. 

  

      Projekta Europe for Citizens ietvaros ir plānots finansējums EUR 99 026 politiski represēto 

piemiņas vietas rekonstrukcijai Ogrē. 

    Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu, arī 2014. gadā pašvaldība rīkos projektu konkursu “Veidojam 

vidi ap mums”, konkursā apstiprināto projektu finansēšanai budžetā iedalīti EUR 42 686. 

     Projektu izstrādāšanai paredzēti EUR 38 253, tai skaitā finansējums diviem 2013.gadā 

uzsāktiem projektiem: kapu jaunās teritorijas ceļa projektēšana – EUR 4976 un Parka ielas 

rekonstrukcijas projekta pabeigšanai EUR 10 357. Plānoti arī nelieli vides projekti, tādi kā: domes 

autostāvvietas rekonstrukcijas tehniskais projekts EUR 1423; autostāvvietas un laukuma 

rekonstrukcija pie dzelzceļa stacijas EUR 1423; Stuģu dambis –  tilta rekonstrukcijas projekts EUR 

4980 u.c. 

     Arī šogad turpināsies pašvaldības īpašumu uzmērīšana un īpašuma tiesību reģistrēšanu 

zemesgrāmatā, šo darbu veikšanai budžetā ieplānoti EUR 43 496. 

      Veselībai šā gada budžetā iedalīti EUR 600 834. Šajā finansējumā ietilpst pašvaldības 

aģentūrai “Dziednīca” piešķirtie budžeta līdzekļi EUR 229 146 – peldbaseina izmantošanai skolām 

un veselības veicināšanas pasākumiem, remontiem (pasažieru lifta rekonstrukcijai; gaisa 

mitrināšanas sistēmas izveidei; kanalizācijas sistēmas pārbūvei; autonomās ventilācijas sistēmas 

ierīkošanai; lielā baseina pārklājam) u.c. EUR 28 839 paredzēti ģimenes ārstu prakšu atbalstam 

Ogresgala, Suntažu, Krapes, Mazozolu, Taurupes un Meņģeles pagastos.  

     Atpūtas, kultūras un reliģijas izdevumu grupā 2014.gadā ieplānots EUR 3 013 558 liels 

finansējums, kas ir par 17,4% jeb EUR 449 138 vairāk nekā iepriekšējā periodā. 

    Sporta pasākumu rīkošanai iedalīti EUR 69 342, par 22.6% vairāk nekā 2013.gadā, – komandu 

un individuālo sacensību dalībnieku atbalstam EUR 157 867 par 3% vairāk nekā 2013.gadā. 

     Kultūrai budžetā atvēlēti EUR 2 658 959, pieaugums pret 2013.gada finansējumu ir 19.1%, un 

tajā ietilpst finansējums bibliotēkām EUR 494 692, muzejiem un izstādēm EUR 59 034, t.sk. 

Gaidu un skautu muzejam Ogrē EUR 1 592 (tai skaitā EUR 880 dalības maksa dalībai Latviešu 

skautu un gaidu lielajā nometnē “Mantojums”, kas notiks ASV), Sudrabu Edžus memoriālās 

istabas uzturēšanai Meņģelē EUR 2 387 un izstāžu zāles izveidošanai Ķeipenē EUR 56 647. Ogres 

Vēstures un mākslas muzejam piešķirti EUR 217 994, kas ir par 57.3% vairāk nekā 2013. gadā. 

Finansējuma piegums muzejam saistīts ar to, ka no 2014. gada 1.janvāra muzeja struktūrā darbojas 

Ogres tūrisma informācijas centrs. 

      Kultūras un tautas namu darbības nodrošināšanai plānotais finansējums EUR 558 830, kas ir 

par 3.5% mazāk nekā pagājušajā gadā, savukārt pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras 

centrs” finansējums pašvaldības konsolidētajā 2014.gada budžetā ir EUR 1 205 578 – pieaugums 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 63 

pret 2013.gada izpildi ir 44.9%, jo ir paredzēts veikt kultūras centra renovācijas darbus un izstrādāt 

kāpņu rekonstrukcijas projektu. 

  

    Kultūras pasākumu organizēšanai šāgada budžetā iedalīts par 8.8% mazāks finansējums nekā 

pagājušajā gadā, un tas ir EUR 89 551, savukārt pilsētas dekorēšanai svētkos šogad finansējums ir 

palielināts par 34.5%, atvēlot EUR 28 415. Ķeipenes estrādes būvniecībai budžetā piešķirti EUR 

2 846.  

       Pašvaldības informatīvo pakalpojumu nodrošināšanai televīzijā šogad finansējums ieplānots 

pagājuša gada apmērā, un tas ir EUR 44820. Pašvaldības informatīvajiem izdevumiem budžetā 

iedalīti EUR 92 570, finansējums palielināts par 6.7% galvenokārt sakarā ar pasta piegādes 

pakalpojumu izmaksu pieaugumu. Šajos izdevumos ietilpst arī tradicionālā konkursa “Sakoptākais 

namīpašums 2014” rīkošanai Ogres un Ogresgala pagasta individuālās apbūves rajonos – EUR 2 

134, kā arī EUR 2 846 konkursa “Sakoptākā lauku sēta 2014” organizēšanai novada pagastos.  

    Izglītībai 2014.gada izdevumos paredzēts finansējums EUR 13 569 489 apmērā, kas ir par 

1 149 949 jeb 7.8% mazāks pret izpildi 2013.gadā. Finanšu apjoma samazinājums, tāpat kā 

iepriekšējos gados, saistīts ar to, ka mērķdotācijas pedagogu darba samaksai budžetā plānotas tikai 

8 mēnešiem, nevis visam gadam. 

     Pirmsskolas izglītībai budžetā iedalīti EUR 3 897 739, kas ir par 2.2% jeb 84 958 vairāk nekā 

2013. gadā, palielinājums saistīts ar valstī noteikto minimālās algas pieaugumu. Arī šāgada 

budžetā paredzēts finansējums izdevumu kompensēšanai vecākiem, kuru bērni apmeklē privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes (EUR 80 mēnesī par katru bērnu) vecākiem, kuru bērni apmeklē 

privātās pirmsskolas izglītības iestādes, šim mērķim piešķirti EUR 28 800, kas ir ievērojami vairāk 

nekā 2013.gadā. 

     Ogres sākumskolas audzēkņu apmācības nodrošināšanai paredzētais finansējums ir EUR 

676 840, savukārt vispārējās pamata un vidējai izglītībai novada skolās tas ir EUR 6 078 807. Šajā 

finansējumā ietilpst ne tikai valsts piešķirtās mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un darba 

devēja sociālā nodokļa nomaksai, bet arī pašvaldības finansējums palīgpersonāla algošanai, 

izglītības iestāžu ikdienas uzturēšanai, remontiem, mācību materiālās bāzes nodrošināšanai.  

     EUR 2 156 589 iedalīti interešu un profesionālās ievirzes izglītībai, finansējums palielināts par 

18.7% saistībā ar minimālās darba algas pieaugumu un interešu izglītības pedagogu darba 

samaksas palielināšanu. 

     Arī 2014.gadā ir paredzēts nodrošināt skolēnu bezmaksas pārvadājumus sabiedriskā transporta 

maršrutos Ogres novadā. 

     Izglītības un sporta pārvaldes darbības nodrošināšanai budžetā iedalīti EUR 235 919, kas ir par 

13.8% mazāk nekā 2013. gadā, samazinājums saistīts ar to, ka 2013.gada budžetā bija piešķirts 

finansējums šīs iestādes ēkas renovācijai. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 64 

  

     Šogad turpinās Comenius Regio projekts, piešķirts finansējums EUR 36 862, un Comenius 

projekts Ogres sākumskolā – finansējums EUR 11 447, projekta “Izglītības iestāžu 

informatizācija” izpildei atvēlēti EUR 71 144, projekta “Ogres novada Meņģeles, Mazozolu un 

Taurupes pagasta sporta aktivitāšu infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai paredzēts finansējums 

EUR 38 799 apmērā, vasara nometņu organizēšanai iedalīti EUR 8 600. Tāpat kā 2013. gadā, arī 

šāgada budžeta izdevumos paredzēts finansējums Šveices projekta un sociālās drošības tīkla 

projekta ietvaros iegādāto skolēnu autobusu uzturēšanai, un tas ir EUR 103 218. 

     Pagājušajā gadā tika īstenots novada pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 

projekts, Jaunogres vidusskolas sākumskolas ēkā ierīkojot telpas PII “Saulīte” paplašināšanai (2 

grupas, 50 bērni). Darbu pabeigšanai 2014. gada budžetā iedalīti EUR 10 183. 

  Sociālajai aizsardzībai 2014.gada budžetā paredzētais finansējuma apjoms ir par 12.9% lielāks 

nekā 2013. gadā, un tas ir EUR 3 138 565. 

    Bāriņtiesu darbības nodrošināšanai piešķirti EUR 158 220 – pieaugums par 16% jeb EUR 

21 861 saistīts ar darba samaksas palielināšanu Ogres bāriņtiesas darbiniekiem. Finansējums EUR 

93 994 apmērā paredzēts atbalstam bezdarba gadījumā un mājokļa atbalstam – EUR 42 686. 

     Novadā sociālo darbu koordinē sociālais dienests, tā darbības nodrošināšanai 2014. gada 

budžetā paredzēts finansējums EUR 902 562, kas ir par 209 485 jeb 30.2% lielāks nekā 2013. 

gadā, izdevumu pieaugums saistīts galvenokārt ar asistenta pakalpojumu nodrošināšanas apjoma 

palielināšanos. 

     Pabalstu apjoms maznodrošinātām ģimenēm šāgada budžetā palielināts par 10.2% jeb EUR 

107 474 un ir EUR 1 162 896. 

     Arī 2014.gadā novada pašvaldība turpina maksāt 2012.gadā ieviesto vienreizēju pabalstu 

vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu. Ar šo gadu pabalsta apmērs ir EUR 100. 

     Bērnunama “Laubere” darbības nodrošināšanai paredzēti EUR 250 394, kas ir iepriekšējā gada 

izdevumu apmērā, pansionāta “Madliena” uzturēšanai finansējums ir EUR 482 287 – tikai par 

1.4% lielāks nekā 2013. gadā.  

     Katru gadu pašvaldības budžetā tiek piešķirts finansējums nevalstisko organizāciju atbalstam, tā 

tas ir arī šogad. Pensionāru biedrības darbības atbalstam ieplānoti EUR 1 281, invalīdu biedrībai – 

EUR 11 750, neredzīgo biedrībai EUR 569, politiski represēto klubam EUR 13 922, Latvijas 

nacionālo karavīru biedrībai EUR 427, sabiedriskajām organizācijām Madlienas pagastā EUR 1 

400, Ķeipenes pagastā EUR 285, Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejai EUR 1 779. 

         KREDĪTRESURSI 

     Norēķiniem par kredītsaistībām investīciju projektu realizēšanai novadā un vēl pirms novada 

izveides ņemtajiem kredītiem pagastos un pilsētā pašvaldības budžetā katru gadu tiek paredzēts 

nepieciešamais finansējums. 2014. gadā kredītu atmaksai ieplānots finansējums EUR 1 318 730 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 65 

apmērā, divreiz mazāk nekā 2013. gadā, jo tika atmaksāts ņemtais kredīts projektu 

priekšfinansējuma nodrošināšanai. 

 Pašvaldība turpina norēķināties par šādiem kredītiem (skat. Saistošajos noteikumos). 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido: 

• dabas resursu nodoklis; 
• autoceļu (ielu) fonds; 

• pārējais speciālais budžets. 

     Lielāko speciālā budžeta ieņēmumu daļu (82.1%) veido autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 

pašvaldība saņem no valsts budžeta, un šogad pieejamais finansējuma apjoms ir EUR 780 022, kas 

tiks izlietots pašvaldības ceļu un ielu periodiskai uzturēšanai. 

     Dabas resursu nodokļa īpatsvars speciālajā budžetā ir 16.2%, ieņēmumu apjoms EUR 96 197, 

finansējumu paredzēts izlietot grāvju renovācijai Ciedru ielā, Bērzu ielā, Raiņa prospekta 

posmā Jaunogres pr. – Kļavu iela, grāvja tīrīšanai Suntažu ielā, grāvju ierīkošanai Kaļķu ielā, 

virsējo notekūdeņu novadīšanas sistēmas ierīkošana A.Pumpura ielā. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informācija par plānotajiem remontdarbiem pašvaldības iestādēs 2014.gadā  

 
Ogrē un Ogresgala pagastā 

    Pirmsskolas izglītības iestādēs (PII) tiks veikti šādi remontdarbi: 

• PII “Sprīdītis”  – terases malu nostiprināšana, EUR 4269;  

• PII “Cīrulītis” – 2. stāva grupas telpu kosmētiskais remonts, EUR 8553; 

• PII “Dzīpariņš” – grupu  telpu remonts, EUR 8537; 

• PII “Zelta sietiņš” – 2. stāva trauku mazgātavu telpu un ģērbtuves telpu kosmētiskais 

remonts, EUR 8537;  

• PII “Saulīte” – virtuves bloka remontdarbi,EUR 20256, elektrības remonts jaunajās telpu 

grupās Mālkalnes pr. 43, EUR 962; 

• PII “Ābelīte” – apsardzes sistēmas uzstādīšana, EUR 703, 2. stāva gaiteņa kosmētiskais 

remonts, EUR 7974; 

• PII “Strautiņš” – katlu mājas ēkas un atbalsta sienas demontāža, sētas izgatavošana un 

uzstādīšana (16 metri), EUR 8537.  

    Skolās un iestādēs plānotie remontdarbi:  

• Ogres 1. vidusskolā – mazās sporta zāles remonts, EUR 8647,  grīdas nomaiņa 10 

kabinetos, EUR 34039; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 66 

• Ogres Valsts ģimnāzijā – sporta zāles grīdas remonts, EUR 11525, apgaismojuma izbūve 

sporta zālē, EUR13588; 

• Jaunogres vidusskolā – meiteņu un zēnu garderobju remonts pie sporta zāles, EUR

 3650, mājturības kabineta remonts, EUR 6403; 

• Ogres sākumskolā – klašu telpu ierīkošana, EUR 19468; 

• Ogresgala pamatskolā – bruģa sakārtošana, EUR 1281, virsgaismu iekšējā apdare, EUR 

1565; 

• mūzikas skolā  – pagraba telpas remonts, EUR 7399,  kārtējie remontdarbi, EUR 17501; 

• basketbola skolā – basketbola laukuma atjaunošana (300 m2), EUR 2988, tribīņu 

rekonstrukcija sporta zālē, EUR 14229; 

• sporta centrā – tehniskā sporta centra telpu remonts Jaunogres pr. 2, EUR 9960, fekālās 

kanalizācijas izbūve līdz kanalizācijas vadam, EUR 8537, stadiona ieejas celiņa un 

informatīvās sienas renovācija Skolas ielā 21, EUR 3842, skeitparka konstrukciju remonts, 

plātņu nomaiņa, EUR 6118; 

• pašvaldības policijā – patruļas dienesta telpu kosmētiskais remonts, EUR 1565; 

• sociālajā dienestā – logu maiņa, tualešu remonts, ģimenes centra remonts,  EUR 7114; 

• pašvaldības aģentūrā “Ogres novada kultūras centrs” – kultūras centra vienkāršotā 

renovācija, EUR 301233; 

• izglītības un sporta pārvaldē – pagalma teritorijas asfaltēšana Brīvības ielā 44, EUR 4269; 

• pašvaldības administrācijas ēkā Brīvības 33 – kabinetu remonti (13 kabineti), EUR 26487, 

sargu telpas izbūve, EUR 2090, kabinetu elektroinstalācijas remonts, EUR 4269. 

Plānotie remontdarbi un finansējums pagastos 

    Madlienas pagastā – EUR 62090, t.sk. Madlienas vidusskolas garderobes rekonstrukcija, EUR 

21276, skolas filiāles Krapē griestu, sienu siltināšana,  jumta remonts, EUR 5802, PII “Taurenītis” 

grupas telpu remonts, EUR 15091, doktorāts (sociālās mājas) siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija, EUR 19920.  

    Suntažu pagastā – EUR 71589, t.sk. pagasta pārvaldes ēkas koridora remonts, EUR 17074, 

vidusskolas sanitāro mezglu remonts, EUR 42259, apvedceļa remonts skolas teritorijā, EUR 4980, 

doktorātā esošo tualešu telpu remonts, nodrošinot tualešu pieejamību cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem, EUR 7275. 

    Lauberes pagastā – EUR 34943, t.sk. kultūras nama ieejas flīžu maiņa un siltummezgla izbūve, 

EUR 22137, grīdas seguma maiņa pagasta pārvaldes ēkā, EUR 5691, ielu apgaismojuma 

renovācija EUR 7114. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 67 

   Ķeipenes pagastā – EUR 32726, t.sk. bibliotēkas remonts, EUR 14513, pamatskolas 2. stāva 

koridora un kāpņu telpas kosmētiskais remonts, EUR 17217, PII “Saulīte” elektroinstalācijas 

remonts un tualešu kabīņu uzstādīšana, EUR 996. 

    Taurupes un Mazozolu pagastos – apgaismojuma atjaunošana Taurupes pamatskolas 

Mazozolu filiālē, EUR 5407. 

   Krapes pagastā – bibliotēkas remonts, EUR 1081. 

   Meņģeles pagastā – EUR 18788, t.sk. sporta zāles vienkāršotā renovācija, EUR 1713, 

 atdzelžošanas iekārtām, EUR 17074. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā 

      Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts). 

   Publisko investīciju apjoms 2013. gadā – Ls 2 999 021.92 (2012.gadā - Ls 2 607162.92; 2011. 

gadā - Ls 8 587 092.24).  

Ogrē un Ogresgalā ekspluatācijā pieņemts publisko investīciju 9 objekti (par valsts un 

pašvaldību līdzekļiem, kā arī Eiropas Savienības finansējumu):  

• atkritumu izgāztuves “Ķilupe”rekultivācija Ogresgala pagastā – Ls 1 765 620.70; 

• Brīvības ielas posma no Kranciema ielas līdz Suntažu ielai rekonstrukcija – Ls 873 502.56; 

• Ogres mūzikas skolas lietu notekūdeņu kanalizācijas, fekākālās kanalizācijas tīkla 

rekonstrukcija – Ls 12 009; 

• Krasta ielas lejas promenādes teritorijas labiekārtojuma 1.kārta – Ls 67 520.16; 

• Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcijas 1.kārta – 101 003.61; 

• ielu pagaismojuma rekonstrukcija Ogrē (Jaunā gatve – Stūrīšu gatve) – Ls 34 758.70; 

• zemsprieguma elektrolīniju rekonstreukcija Ogrē (Stirnu, Vanagu, Ošu, Skuju ielas); 

• ārējās elektorpagādes rekonstrukcija Ogrē (Jaunā gatve – Stūrīšu gatve) – Ls 96 994.21; 

• garāžas rekonstrukcija Brīvība sielā 48, Ogrē – Ls 25 979.98. 

 

        Privāto investīciju apjoms 2013.gadā – Ls 1 830 476.09, ekesluatācijā pieņemti 54 objekti 

(2012. gadā – Ls 2 766 227.15, ekspluatācijā pieņemti 45 objekti; 2011.gadā – Ls 4 927 518, 

ekspluatācijā pieņemti 64 objekti).   

  Lielākie privāto investīciju objekti: 

• viesnīcas rekonstrukcija (9.stāva un pagrabastāva izbūve) Ogrē; 

• pārvades gāzes vada Rīga – Daugavpils izbūve Ogrē; 

• koģenerācijas stacija Akmeņu ielā, Ogrē; 

• ūdensapgādes un kanalizācijas izbūve Kalna alejā Ogrē; 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 68 

• individuālās dzīvojamās mājas kopsummā par Ls 1 476 128.29. 

Madlienas būvvalde (darbības teritorija – Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Meņģeles, 

Mazozolu, Suntažu, Taurupes pagasts): 

• privāto investīciju apjoms 2013. gadā – Ls 535 921,98, ekspluatācijā pieņemti 

22 objekti;  

• publisko investīciju apjoms 2013.gadā – Ls 837 238,59, ekspluatācijā pieņemti 

5 objekti. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

                Atbilstoši Ogres novada domes 2013.gada18.jūlija lēmumam “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Ogresgala ciema teritorijas daļā, bijušās d/s “Ogre” teritorijā, Ogresgala 

pagastā, Ogres novadā” (protokols Nr.11; 5.§). 2013.gadā tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde, lai 

pamatotu izmaiņas Ogres novada teritorijas plānojumā noteiktajos teritorijas aprobežojumos bijušās 

dārzkopības sabiedrības “Ogre” teritorijā. Izmaiņu nepieciešamība pamatā izrietēja no 2013.gada 

Ogres upes plūdiem, kad vairākkārt applūda daļa no apbūvētās teritorijas, tā rezultātā bija 

nepieciešamas izmaiņas teritorijas funkcionālajā zonējumā un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos, lai regulētu apbūvi šajās teritorijās nākotnē. Vienlaikus ar šīm izmaiņām tika izstrādāti 

priekšlikumi ielu aizsargjoslu – sarkano līniju noteikšanai. 

Lokālplānojuma redakciju atbilstoši līgumam, kas noslēgts iepirkumu procedūras rezultātā, 

izstrādāja SIA “Grupa 93”, piesaistot SIA “Mērniecības datu centrs” speciālistus.  

Saskaņā ar Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes prasībām lokālplānojuma izstrādei, tika 

veikta arī teritorijas bioloģisko vērtību izpēte: lokālplānojuma teritorijā atrasti un atzīmēti četri 

Eiropas Savienībā prioritāri īpaši aizsargājami un Latvijā reti sastopami biotopi – nogāžu un gravu 

meži un aluviālu krastmalu un palieņu meži, kuru turpmākās izmantošanas kārtību noteiks 

lokālplānojums. 

         2013.gadā publiskajai apspriešanai tika nodoti vairāki detālplānojumi: nekustamā īpašuma 

Kalna prospektā 2A, Ogrē, 2.zemes vienībā, kur paredzēta darījumu iestādes (“Hesburger” ātrās 

ēdināšanās restorāna) būvniecība un zemes vienības sadale publiskās apbūves vajadzībām. 

Nekustamā īpašuma “Lejasjaunzemi” 4.zemes vienībā, Ogresgala pagastā detālplānojums 

paredzēja meža teritorijā ierīkot karjeru derīgo izrakteņu iegūšanai, bet nekustamajā īpašumā 

“Rudzlauki”, Ciemupē, Ogresgala pagastā, detālplānojums paredzēja zemes vienības pieslēgumu 

valsts galvenajam autoceļam Rīga – Daugavpils – Paternieki (A-6) un zemes sadali darījumu 

iestāžu un ražošanas apbūves vajadzībām. 

2013.gadā tika uzsākta 2 jaunu detālplānojumu izstrāde nekustamajos īpašumos Ogresgala 

pagastā “Tālrīti” un “Mazkārkliņi”. 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 69 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti 

2013.gada 29.augustā ar Ogres novada domes lēmumu tika apstiprināta Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2037. gadam. 

Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2037. gadam ir ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments, kurš nosaka Ogres novada ilgtermiņa attīstības redzējumu, 

mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. Šī stratēģija ir hierarhiski augstākais 

pašvaldības attīstības plānošanas dokuments. 

Stratēģijā ir atainota pašvaldības vēlamā turpmākā izaugsme, kuras pamatā ir savstarpēji 

saistītu nozaru attīstība, kā arī tās ietekme uz apkārtējo teritoriju attīstību. 

Stratēģijas izstrādes laikā darba grupa konsultējās ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem, pašvaldības 

vadību un deputātiem, kaimiņu novadu attīstības plānošanas speciālistiem, Latvijas universitātes 

Ģeogrāfijas un zemes zinātņu fakultātes mācībspēkiem, Rīgas plānošanas reģiona speciālistiem un 

pašvaldības nozaru speciālistiem. 

2013. gada nogalē pašvaldība un tās institūcija uzsāka sagatavot pārskatu par “Ogres novada 

attīstības programmas 2011. – 2017. gadam” un tās “Rīcības plāna 2011. – 2013. gadam” 

ieviešanu. 

Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības procesā bija iesaistītas Rīcības plānā 

norādītās par aktivitāšu izpildi vai projektu īstenošanu atbildīgās pašvaldības administrācijas 

struktūrvienības, institūcijas un amatpersonas. 

Pārskatā ietverti šādi rādītāji: 

1) Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji (nozīmīgākie teritoriju attīstību 

raksturojošie sociālekonomiskie rādītāji); 

2) darbības rezultātu rādītāji – veikto darbību novērtējuma kvantitatīvie rādītāji. 

2013. gadā, atbilstoši vispārējām ekonomiskās un sociālās situācijas izmaiņām valstī, kā arī 

ņemot vērā 2011. un 2012. gadā sasniegtos rezultātus, Ogres novada dome 21.11.2013. pieņēma 

lēmumu par “Ogres novada attīstības programmas 2011. - 2017. gadam” aktualizēšanu.  

Ogres novada jaunatnes politikas attīstības programmas 2014. – 2017. gadam programma 
 
    2013.gadā turpinājās un tika pabeigta Ogres novada jaunatnes politikas attīstības programmas 

2014. – 2017. gadam programma izstrāde. Programma sagatavota, balstoties un Jaunatnes likumu, 

un tās darbības termiņš ir saskaņots ar pašvaldības kopējo attīstības programmu. Programmas 

izstrādāšanā iesaistījās pašvaldības iestāžu, jauniešu biedrību un iniciatīvu grupu pārstāvji, Ogres 

novada Bērnu un jauniešu centra Ogres novada Jauniešu dome un speciālisti, kas veic darbu ar 

jaunatni.  



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 70 

   Programmas izstrādē sākās 2012. gadā, kad Ogres novada jaunatnes organizācijas - biedrība 

Creativus, Ogres jauniešu klubs “Projektu darbnīca”, Ogres novada Jauniešu dome, Ogres 

Rotarakta klubs un AEGEE-Ogre uzsāka Eiropas Sociālā fonda projekta “Ogres novada jaunatnes 

organizāciju kapacitātes stiprināšana” īstenošanu.   Projekta gaitā tika izstrādāta Jaunatnes lietu 

stratēģija 2012. – 2017. gadam. Projekts noslēdzās 2013. gada februārī, pēc tam dokumenta 

turpmāko izstrādes koordinēšanu veica pašvaldības jaunatnes lietu speciālists un jaunizveidotā 

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija. 

     Ogres novadā ir definētas piecas prioritārās jaunatnes politikas jomas: līdzdalība, informācija, 

darbs ar jaunatni, neformālā izglītība un nodarbinātība. 

      Jaunatnes politika Ogres novadā tiek plānota un īstenota saskaņā ar ES jaunatnes stratēģiju – 

ieguldīt jaunatnē, iesaistīt jauniešus (COM(2009) 200), Nacionālās attīstības plānu 2014. – 2020. 

gadam, Latvijas Republikas Jaunatnes likumu un Latvijas Republikas Jaunatnes politikas 

pamatnostādnēm 2009. – 2018. gadam, Ogres novada Attīstības programmu 2011.–2017. gadam 

un Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 2037.gadam. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Starptautiskā sadarbība 

Ogres novada pašvaldība 2013. gadā turpināja sadarbību ar tām pašvaldībām ārvalstīs, ar 

kurām ir noslēgti sadraudzības līgumi: Hengelo pašvaldību Nīderlandē, Kelmes rajona pašvaldību 

Lietuvā, Jehves pašvaldību Igaunijā, Onges un Bolnesas pašvaldībām Zviedrijā, Žueletūras 

pašvaldību Francijā, Čerņigovas pašvaldību Ukrainā, Maimanas pilsētas pašvaldību Afganistānā. 

2013.gada augustā parakstīts sadarbības līgums ar Slonimas pašvaldību Baltkrievijā. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

 Domes darbu vada domes priekšsēdētājs, kuram ir 2 vietnieki, administrāciju vada pašvaldības 

izpilddirektors. 2013.gadā notika izmaiņas pašvaldības administrācijas struktūrā – ieviests 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka amats (Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājs – novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks). 

 2013.gadā lielāka uzmanība tika pievērsta pārvaldes darba kvalitātei, darbinieku profesionālo 

iemaņu pilnveidošanai darbiniekim organizēti 6 semināri  – par dokumentu noformēšanas 

prasībām un dokumentu pārvaldību, par efektivitātes paaugstināšanu pašvaldības darbā, par 

pakalpojumu sniegšanu pašvaldības un valsts pārvaldē, par grozījumiem publisko iepirkumu 

likumā, par eiro ieviešanas kārtību. 

   2013. gadā mācības augstskolās turpināja 1 novada pašvaldības administrācijas darbinieks. 

   2013.gadā tika izstrādāta aptauja novada iedzīvotājiem, aptauja veikta 2014.gada sākumā. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2013. gada publiskais pārskats 

 71 

Sabiedrības informēšana 

Iepriekšējos gados izveidotā sistēma novada iedzīvotāju informēšanas darbā būtiski nav 

mainījusies. Informēšanas darbu koordinē pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa. Pastāvīgi tiek 

uzturēts un pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, kā arī izdots pašvaldības 

laikraksts „Ogrēnietis” (2 reizes mēnesī), nodrošinot informācijas pieejamību par novada domes 

pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, Eiropas Savienības un citu investīciju fondu 

līdzfinansēto projektu ieviešanas gaitu un rezultātiem novadā un citiem aktuāliem jautājumiem. 

 Suntažos, Madlienā, Ķeipenē un Mazozolos pagastu pārvaldes izdod informatīvos izdevumus. 

Visi drukātie izdevumi ir pieejami pašvaldības mājas lapā. 

Pašvaldības aģentūra “Mālkalne” savu klientu informēšanai turpina izdot informatīvo izdevumu 

“Tev, Mālkalnieti”, bet pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs” izdod informatīvo 

izdevumu “Kultūras Ziņas”, arī šie izdevumi ir pieejami pašvaldības un abu aģentūru mājas lapās.. 
 Arī 2013. gadā turpinājās e-pakalpojumu pieejamības nodrošināšana portālā www.latvija.lv 

atbilstoši Latvijas Republikas noramatīvo aktu prasībām. 

Iedzīvotāju informēšanai pašvaldībai ir noslēgts līgums ar SIA “Ogres Televeīzija”. Sabiedrības 

informēšanas nolūkā pas’valdības sadarabojas ar pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, 

krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv, 

ogre24.lv un citiem plašsaziņas līdzekļie. 

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto pašvaldības portālu un 

elektronisko pastu.  

 No 2013.gada 13.jūnija pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv un www.ogrefakti.lv ir 

nodrošināta domes komieteju un domes sēžu tiešraide. 

 Līdz 2013. gada septembrim komunikācijā ar iedzīvotājiem (pašvaldībai adresētiem 

priekšlikumiem pašvaldības darba pilnveidošanai un norādēm par aktuālām saimnieciska rakstura 

problēmām, nepadarītiem darbiem un nepilnībām pašvaldības infrastruktūras objektos)  

pašvaldības portālā tika izmantoti divi interaktīvās komunikācijas rīkiem “City ideas” un “City 

works”.   

 

 

                                                
 
 
 
 
 
 
Sagatavoja 
Ogres novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājs 
Nikolajs Sapožņikovs 
65071164 


